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Bir tanishim har yili subsidiya olishga ariza 

topshiradi, ammo hali ololganicha yoʻq. Boshqa bir 
tanishimning esa oʻtgan yili omadi keldi. Ochigʻi, 
subsidiya haqida gap ketganda, qiynalgan, uy-joy 
olishga imkoniyati kam oilalarga davlat tomonidan 
beriladigan yordam, degan tushuncham bor. Ammo 
men kabi koʻpchilik subsidiyaning qay tartibda 
olinishi va toʻlanishi, kimlarga berilishi, kreditdan 
farqi va boshqa jihatlari haqida koʻp ham bilmaydi.

Yurtimizda 2020-yildan boshlangan bu 
amaliyot qisqa vaqtda sezilarli ommalashdi. 
Subsidiya olishga talabgorlar soni ham yil sayin 

ortib boryapti. Ariza topshirganlarning aytishicha, 
subsidiya ipoteka krediti olishda davlat tomonidan 
qaytarmaslik sharti bilan beriladigan muayyan 
miqdordagi toʻlov puli. Ammo u bank kreditlaridan 
farq qiladi.

Yangi taraqqiyot bosqichida ayol-qizlar ulugʻlanib, ularning 
haq-huquqlarini taʼminlash, gʻoya va maqsadlari amalga oshishi, 
jamiyatda chinakam baxtli yashashi uchun munosib sharoit yaratish 
masalasi davlat siyosati darajasiga koʻtarildi. Bu yoʻnalishda hozirga 
qadar yuzga yaqin normativ-huquqiy hujjat qabul qilingani fikrimiz 
tasdigʻidir.

Prezidentimiz Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va Senatining 
qoʻshma majlisida xotin-qizlarning davlat boshqaruvidagi ishtiroki 
kuchaygani jamiyatimiz rivojiga ijobiy taʼsir koʻrsata boshlaganini, 
muhtarama ayollarimiz, azmu shijoatli yoshlarimizni qoʻllab-quvvatlash 
bundan buyon ham izchil davom ettirilishi, bu bugungi siyosatning 
ustuvor yoʻnalishi ekanini taʼkidladi.

Shukuh
KO‘KLAM TUHFASI — YUKSAK E’TIBOR 
YANGICHA IJODKORLIKKA UNDAYDI

Shuning uchunmi, davlatimiz rahbarining bunday 
eʼtiboridan qattiq hayajonlandim. Konsertdan oldin 
bu xushxabarni sahnada eshitdim va ovozimda 
kuchli titroq turdi. Aslida, shu yoshda konsert berish 
hammaga ham nasib etavermaydi. Muxlislar konsert 
soʻngiga qadar olqishlab turishi ham sanʼat ahli 
uchun juda katta baxt. Shular sabab shukrona hissi, 
sevinch koʻz yoshi ich-ichimdan toshib kelayotgan 
edi. Kutilmagan xushxabar ularni yuzaga chiqarib 
yubordi. Toʻgʻri, koʻplab mukofotlarga, eʼtiroflarga 

sazovor boʻlganman. Lekin ularning barchasi bir 
taraf, koʻp sonli xalq orasida “Buyuk xizmatlari 
uchun” ordeniga erishish bir taraf boʻldi. Bu 
men uchun yana bir sinov, yana bir dovon. Yaʼni 
bildirilgan ishonchni oqlash masʼuliyati. Yaratgan 
umr bersa, bunga munosib javob berishga harakat 
qilaman.

Mamlakatimizda xotin-qizlarni eʼzozlash, 
ularning ezgu orzu-intilishlarini qoʻllab-
quvvatlash hamda oʻzining iqtidori, muhim 
gʻoya va tashabbuslari, ibratli amaliy 
ishlari va erishgan yutuqlari bilan yoshlarga 
oʻrnak boʻlib kelayotgan, ijtimoiy-iqtisodiy 
hayotimizdagi oʻzgarishlar jarayonida faol 
ishtirok etib, Vatanimiz ravnaqi yoʻlida 
bor kuch-gʻayrati, zamonaviy bilim va 
malakasi, maʼnaviy-intellektual salohiyatini 
namoyon etayotgan qizlarimizni munosib 
ragʻbatlantirish maqsadida:

1. Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi 
huzuridagi Zulfiya nomidagi Davlat 
mukofoti komissiyasining Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, viloyatlar va Toshkent 
shahrining iqtidorli qizlarini aʼlo xulqi, 
noyob isteʼdodi, zukkoligi, tashabbuskorligi, 
oʻqishdagi muvaffaqiyatlari hamda taʼlim, fan, 
adabiyot, madaniyat, sanʼat, sport, axborot 
texnologiyalari sohalarida va jamoatchilik 

ZULFIYA NOMIDAGI DAVLAT MUKOFOTI 
BILAN TAQDIRLASH TO‘G‘RISIDA

XALQARO HAMKORLIK VA ILM-FAN 
YUTUQLARINI KENG JORIY ETISH 

AGRAR TARMOQDA SAMARADORLIK OMILI
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Zulfiya nomidagi Davlat mukofoti bilan taqdirlanganlar
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faoliyatida erishgan alohida yutuqlari uchun 
Zulfiya nomidagi Davlat mukofoti bilan 
taqdirlash toʻgʻrisidagi takliflari ilovadagi 
roʻyxatga muvofiq maʼqullansin.

2. Zulfiya nomidagi Davlat mukofoti bilan 
taqdirlanganlarga 8-mart — Xalqaro xotin-
qizlar kuni munosabati bilan oʻtkaziladigan 
bayram tantanalarida sovrindorlik diplomlari 
va koʻkrak nishonlari topshirilsin.

3. Oʻzbekiston Respublikasi Iqtisodiyot 
va moliya vazirligi Zulfiya nomidagi Davlat 
mukofoti sovrindorlarining har biriga bazaviy 
hisoblash miqdorining 50 baravari miqdorida 
pul mukofoti berilishini taʼminlasin.

4. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi huzuridagi Axborot va 
ommaviy kommunikatsiyalar agentligi, 
Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi, 
Oʻzbekiston Milliy teleradiokompaniyasi va 
boshqa ommaviy axborot vositalariga Zulfiya 
nomidagi Davlat mukofoti sohibalarining ibratli 
faoliyati, ularning noyob isteʼdodi va erishgan 
yutuqlarini keng yoritib borish tavsiya etilsin.

5. Mazkur qarorning bajarilishini nazorat 
qilish Oʻzbekiston Respublikasining Bosh 
vaziri A.Aripov va Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti maslahatchisi Gʻ.Mirzayev 
zimmasiga yuklansin.

Yurtimiz agrosanoati samaradorlik 
va bozor munosabatlari jihatidan isloh 
qilinmoqda. Sohaga ilgʻor agrotexnologiyalar, 
ilm-fan yutuqlari keng joriy etilmoqda.

Bir guruh mutaxassislar yaqinda Xitoy, 
Italiya, Yaponiyaga borib, ilmiy institutlar, 

yirik kompaniya va xoʻjaliklar tajribasini 
oʻrgandi. Shu asosida yangi hamkorlik 
rejalari ishlab chiqildi.

Maʼlumki, yuqori hosildorlikning 
birinchi omili bu urugʻchilik. Xitoy qishloq 
xoʻjaligi fanlari akademiyasi ekinlar urugʻi 
va koʻchatchiligida katta tajribaga ega. 
Yurtimizda esa qishloq xoʻjaligi boʻyicha 
14 ta ilmiy institut, 55 ta urugʻchilik 
xoʻjaligi boʻlishiga qaramay, yangi nav 
va agrotexnologiya masalasida oqsoqlik 
bor. Dehqonlar mahalliy urugʻdan manfaat 
koʻrmagani uchun chet elnikini ekyapti.

Shu bois, Yuqori Chirchiq tumanidagi 
Agroxizmatlar markazida Xitoy tajribasi 
asosida urugʻchilik va koʻchatchilikni 
yoʻlga qoʻyish rejalashtirilmoqda. Buning 

uchun 200 million dollar sarmoya kiritilib, 
paxta, bugʻdoy, sholi, makka, uzum va 
meva navlari koʻpaytiriladi. Urugʻ olishdan 
boshlab, uni zamonaviy texnika va dronlar 
yordamida ekish, dorilash, yigʻish va qayta 
ishlash boʻyicha namunaviy hudud tashkil 
qilinadi.

Soha uchun yana bir dolzarb masala 

— malakali kadrlar. Bu borada Italiyada 
yaxshi taʼlim tizimi bor. Birgina Bolonya 
universiteti Yevropani malakali mutaxassislar 
bilan taʼminlashda katta oʻrin tutadi. Ilmiy 
institutlar xususiy sektor bilan hamkorlik 
qilib, buyurtma asosida sifatli navlarni 
yaratib, tijoratlashtiryapti.

Ushbu tajribalarni oʻrganish maqsadida 
Italiyadagi Bolonya, Tushia, Ferrara, Piza 

oliygohlariga bu yil 200 nafar yoshlarni 

yuborish koʻzda tutilmoqda. Shuningdek, 
Tushia universiteti yiliga 30 nafar oziq-ovqat 
texnologini grant asosida oʻqitish, yurtimizda 
kadrlar tayyorlashni yoʻlga qoʻyish taklifini 
bildirgan.

Dunyo tajribasini oʻrganishda oʻqib, 
ishlash dasturlari ham qoʻl keladi. Masalan, 
Toshkent agrar universitetining Samarqand 
filiali, Xalqaro qishloq xoʻjaligi universiteti 
oʻtgan yili bir guruh talabalarni Germaniya 
va Angliyaga yuborgan. Toshkent davlat 
agrar hamda Xalqaro qishloq xoʻjaligi 
universitetlari, Fargʻona oziq-ovqat 
texnologiyasi va muhandisligi xalqaro 
universitetida talabalarni Yaponiyaga 
yuborish uchun yapon tili markazlari tashkil 
etilmoqda.

Taqdimotda rejalar qoʻllab-quvvatlanib, 
bunday hamkorlikni Vengriya, Niderlandiya, 
Kanada, Avstraliya, Janubiy Koreya kabi 
agrosanoat rivojlangan davlatlar bilan ham 
kengaytirish zarurligi taʼkidlandi. Qishloq 
xoʻjaligi vazirligiga hududlarda innovatsion 
loyihalarni koʻpaytirish boʻyicha dastur 
ishlab chiqish topshirildi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 3-mart kuni 
qishloq xoʻjaligi sohasida xalqaro hamkorlikni rivojlantirishga 

oid taqdimot bilan tanishdi.
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XOTIN-QIZLAR HUQUQI VA 
IMKONIYATLARINI KENGAYTIRISH

ADOLAT VA BARQARORLIK YO‘LIDIR

Bugun milliy davlatchiligimiz tarixiy tajribasi asosida 
sivilizatsiya rivojiga ulkan hissa qoʻshgan buyuk ajdodlarimizning 

ilmiy-madaniy merosini oʻz ichiga olgan insonparvar demokratik davlat, ochiq va 
adolatli jamiyat — yangi Oʻzbekiston barpo etilmoqda. 

IPOTEKA KREDITLARI UCHUN SUBSIDIYA 

BERISHGA ARIZALAR QABULI BOSHLANDI

UY-JOY  SOTIB  OLISHDA  YENGILLIK

Har gal bahor nafasidan qalban ijodga oshuftalikni, sanʼatning sehrini 
chuqur his qilaman. Bu galgi koʻklam esa oʻzim kutmagan katta tuhfa 
bilan hayotimga kirib keldi. Fikru xayolim konsert dasturini muvaffaqiyatli 
oʻtkazib olishda edi. Toʻgʻrisi, shunday vaqtda yuksak mukofot bilan 
taqdirlanishim haqida oʻylamagan edim. 

Ku
n 

ma
vz

us
i

Shu yilning 3-mart sanasidan yurtimizda ipoteka 
kreditlari uchun subsidiya olishga arizalar qabuli 
boshlandi. Iqtisodiyot va moliya vazirligi maʼlumotiga 
koʻra, joriy yil 30 ming fuqaroga subsidiya ajratish 
belgilangan va bu raqam oʻtgan yildagiga nisbatan 1,5 
barobar koʻp.

Turemuratova Biybinaz Kenesbay qizi — Toshkent axborot 
texnologiyalari universitetining Nukus filiali kompyuter injiniringi 
mutaxassisligi boʻyicha 1-bosqich magistranti (Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi)

Ibragimova Shaxzoda Alisher qizi — Olimpiya va milliy sport 
turlari boʻyicha Nukus oliy sport mahorati maktabining badiiy 
gimnastika boʻyicha murabbiysi (Qoraqalpogʻiston Respublikasi)

Sotvoldiyeva Moxinur Xazratullo qizi — Oʻzbekiston davlat jahon 
tillari universitetining adabiyot nazariyasi ixtisosligi boʻyicha tayanch 
doktoranti (Andijon viloyati)

Usmonova Dilshoda Egamberdi qizi — Andijon davlat pedagogika 
institutining jismoniy madaniyat fakulteti 2-bosqich talabasi

Ruxillayeva Nilufar Shukrullo qizi — Oʻzbekiston Milliy 
universitetining xorijiy filologiya fakulteti 3-bosqich talabasi (Buxoro 
viloyati)

Bahronova Dilshoda Tohirovna — Buxoro davlat tibbiyot 
institutining tibbiyot fakulteti 6-bosqich talabasi

Ortiqova Eʼzoza Nodir qizi — Jahon iqtisodiyoti va diplomatiya 
universitetining xalqaro iqtisodiyot va menejment mutaxassisligi 
boʻyicha 1-bosqich magistranti (Jizzax viloyati)

Abdurazoqova Mehribon Jaloliddin qizi — Jizzax viloyati 
Sharof Rashidov tumanidagi 8-bolalar musiqa va sanʼat maktabining 
fortepiano sinfi oʻqituvchisi

Sheraliyeva Jasmina Erkin qizi — Guliston davlat 
universitetining sanʼatshunoslik fakulteti 1-bosqich talabasi 
(Qashqadaryo viloyati)

Mahammadrizoyeva Madinabonu Mahammadriza qizi — 
Xalqaro qishloq xoʻjaligi universitetining qishloq xoʻjaligi fakulteti 
3-bosqich talabasi (Qashqadaryo viloyati)

Yoʻldosheva Ummatoy Toʻlqinovna — “Yangi Oʻzbekiston” 
universitetining sanoat boshqaruvi mutaxassisligi boʻyicha 1-bosqich 
magistranti (Navoiy viloyati)

Abdullayeva Saida Ravshan qizi — Toshkent tibbiyot 
akademiyasining davolash fakulteti 1-bosqich talabasi (Navoiy viloyati)

Olimjonova Aqidaxon Anvarjon qizi — Namangan viloyati 
Namangan ixtisoslashtirilgan sanʼat maktabining 11-sinf oʻquvchisi

Toʻychiyeva Dilafruz Nuʼmonjon qizi — Qoʻqon davlat 
pedagogika institutining oʻzbek tili va adabiyoti fakulteti 3-bosqich 
talabasi (Namangan viloyati)

Anorova Gulhayo Zokir qizi — Samarqand viloyati Samarqand 
shahridagi “Vatanparvar” mahalla fuqarolar yigʻini kompleks ijtimoiy 
xizmat koʻrsatuvchi xodimi

Xamdamova Afroʻza Akbarovna — Samarqand viloyati Samarqand 
shahridagi 42-umumiy oʻrta taʼlim maktabining 9-sinf oʻquvchisi

Abdusalamova Zanjiloy Farxod qizi — Oʻzbekiston davlat jahon 
tillari universitetining xalqaro jurnalistika fakulteti 3-bosqich talabasi 
(Sirdaryo viloyati)

Gʻaniyeva Maftuna Abduaziz qizi — Guliston davlat 
universitetining taʼlim-tarbiya nazariyasi va metodikasi ixtisosligi 
boʻyicha tayanch doktoranti (Sirdaryo viloyati) 

Abdusaidova Gulruxsorabegim Komiljon qizi — Toshkent davlat 
yuridik universitetining jinoiy odil sudlov fakulteti 4-bosqich talabasi 
(Surxondaryo viloyati)

Zaripova Rushana Robertovna — Alisher Navoiy nomidagi 
Toshkent davlat oʻzbek tili va adabiyoti universitetining oʻzbek 
adabiyoti ixtisosligi boʻyicha tayanch doktoranti (Surxondaryo viloyati)

Anvarova Naima Anvar qizi — Toshkent viloyati Chinoz 
tumanidagi 7-umumiy oʻrta taʼlim maktabining ona tili va adabiyot fani 
oʻqituvchisi

Uralova Oysha Abduraim qizi — Toshkent viloyati Angren 
shahridagi “Yangiobod kelajak sari” oilaviy korxonasi rahbari

Abdurasulova Dilnoza Botirali qizi — Toshkent axborot 
texnologiyalari universitetining Fargʻona filiali dasturiy injiniring 
kafedrasi assistenti

Saynazarova Layloxon Odiljon qizi — Fargʻona viloyati Quvasoy 
shahar madaniyat boʻlimi toʻgarak rahbari

Kamalova Shaxzoda Kaxramon qizi — Xorazm viloyati Urganch 
shahridagi 3-ixtisoslashtirilgan umumiy oʻrta taʼlim maktabining 11-
sinf oʻquvchisi

Sobirova Layloxon Arslonbek qizi — Toshkent xalqaro 
moliyaviy boshqaruv va texnologiyalar universitetining jismoniy 
tarbiya va sport mashgʻulotlari nazariyasi va metodikasi 
mutaxassisligi boʻyicha 1-bosqich magistranti (Xorazm viloyati)

Sodiqova Nasiba Majitovna — Oʻzbekiston davlat sanʼat va 
madaniyat institutining teatr sanʼati fakulteti 3-bosqich talabasi 
(Toshkent shahri)

Babeshko Alina Aleksandrovna — Oʻzbekiston davlat xoreografiya 
akademiyasining xoreografiya kafedrasi oʻqituvchisi (Toshkent shahri)
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MUKOFOTNI OLGAN KUNIM KATTA SAHNADA 
TURIB VAʼDA BERDIM: SANʼATSEVAR XALQIMIZGA 
BETAKROR QOʻSHIQLAR TAQDIM ETISH YOʻLIDA 
BUNDAN BUYON HAM OʻZ KUCH-GʻAYRATIMNI 
AYAMAYMAN. NASIB QILSA, VATAN, MEHR-U SADOQAT, 
INSONIYLIK, GOʻZALLIKNI TARANNUM ETADIGAN 
QOʻSHIQLAR YARATAMAN.

YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

Aholi daromadlari tarkibida ish haqi 42,6 
foizni tashkil etib, 2023-yildagidan 12,9 foiz 
koʻpaydi. Oilalarning iqtisodiy farovonligi 
yaxshilanib borayotgani kambagʻallik darajasini 
kamaytirishda ham yaxshi samara bermoqda. 
Xususan, 2024-yil yakuni boʻyicha kambagʻallik 
darajasi 11 foizdan 8,9 foizga kamaydi.

Qisqa muddatda bunday salmoqli natijalarga 
erishish oʻz-oʻzidan boʻlgani yoʻq, albatta. 
Odamlarning muammolarini tinglash, ularga 
oʻz vaqtida yechim topish, har bir inson oʻzi 
tanlagan sohada mehnat qilishi, tadbirkorlik 
bilan shugʻullanishi uchun zarur sharoit va keng 
imkoniyatlar yaratishga yoʻnaltirilgan ijtimoiy-
iqtisodiy islohotlar bu boradagi yutuqlarga  
zamin boʻlmoqda. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Atrof-
muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yilida 
amalga oshirishga oid davlat dasturida bu jabhada 
yanada keng qamrovli vazifalar belgilangan. 
Ularni oʻz vaqtida va samarali hayotga tatbiq 
etish, avvalo, sohaning huquqiy asoslarini 
zamon talablari asosida takomillashtirish va 
yangicha uslub hamda vositalarni amaliyotga 
keng joriy etishni taqozo etadi.

Shu yil 13-fevralda qabul qilingan 
“Oʻzbekiston Respublikasining Mehnat 
kodeksiga oʻzgartirish va qoʻshimchalar 
kiritish toʻgʻrisida”gi qonun bu borada 
muhim dasturilamal boʻldi. Hujjatda mehnat 
munosabatlarini takomillashtirish bilan bogʻliq 
qator yangiliklar oʻz aksini topdi.

— “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
har bir inson oʻz salohiyatini roʻyobga 
chiqarishi uchun munosib sharoitlar yaratish 
borasida muhim chora-tadbirlar belgilangan, 
— deydi Oliy Majlis Senati Budjet va 
iqtisodiy islohotlar qoʻmitasi raisi Erkin 
Gadoyev. — Ushbu maqsad va rejalarni 
roʻyobga chiqarish uchun har bir yilga oʻziga 
xos nom berib, shu asosda davlat dasturlari 
ishlab chiqilmoqda. Bu jabhadagi ishlarni 
yanada rivojlantirish uchun amaliy ishlar 
bilan bir qatorda milliy qonunchiligimizni 
takomillashtirish muhim ahamiyatga ega. 
“Oʻzbekiston Respublikasining Mehnat 
kodeksiga oʻzgartirish va qoʻshimchalar 

Navroʻz bayramining shakllanishi miloddan 
avvalgi X asrlarga borib taqaladi. Bu maʼlumot 
yozma manbalarda qayd etilmagan boʻlsa-da, xalq 
ogʻzaki ijodida saqlanib qolgan. Navroʻz — yil 
boshi, sharqona yangi yil. Faqat fasl almashinuvi 
emas, balki shukronalik, ruhiy poklanish va ezgu 
niyatlar davri. Shu bois, biz uni sogʻinamiz. 
Alohida taraddud bilan qarshi olamiz.

Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi Astronomiya 
instituti katta ilmiy xodimi Kamoliddin 
Ergashevning aytishicha, har yili 19-21-mart 
oraligʻida Yer shari oʻz orbitasining bahorgi teng 
kunlik nuqtasi deb ataladigan qismidan oʻtadi. 
Aynan mana shu qismga yetib kelganda kun 
bilan tunning tenglashishi yuz beradi. Bu yil Yer 
sharining bahorgi teng kunlik nuqtasidan oʻtishi 
20-martdan 21-martga oʻtar kechasi — Toshkent 
vaqti bilan 22:30 lar atrofida yuz beradi.

Bu yilgi Navroʻz ayyomini yangi 
Oʻzbekistonning bugungi salohiyati va nufuziga 
har tomonlama munosib tarzda nishonlash 
maqsadida Prezidentimizning “2025-yilgi 

Tadbirda Grets-Armenvil shahri 
maʼmuriyati, “Uranoskop” observatoriyasi 
rahbariyati va mahalliy jamoatchilik vakillari 
ishtirok etdi.

Parijdan 32 kilometr uzoqlikda Il-de-
Frans hududida joylashgan Grets-Armenvil 
shahri mahalliy va xorijlik sayyohlar uchun 
jozibador manzil hisoblanadi. Shahar Château 
dʻArmainvilliers qalʼasi, Sent-Jan-Baptista 
cherkovi, Armenvil milliy bogʻi va boshqa 
diqqatga sazovor joylari bilan mashhur.

“Uranoskop” rasadxonasi 1983-yilda 
tashkil etilgan. U Parij rasadxonasi va 
Université Paris-Saclay bilan hamkorlikda 
Quyosh tizimining kichik jismlarini, 
shuningdek, meteoritlarni oʻrganish dasturi 
doirasida faoliyat yurituvchi ilmiy markazdir.

Abu Rayhon Beruniy haykalining ochilish 
marosimida Grets-Armenvil shahri meri Jan-Pol 
Garsiya Robin, “Uranoskop” observatoriyasi 
prezidenti Kristian Bourdi va Oʻzbekiston 
elchisi Nodir Gʻaniyev soʻzga chiqdi.

“Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan artist”, 
“Oʻzbekiston xalq artisti” unvonlarini 
olganimda “koʻp sanʼatkorlar unvonga erishsa 
boʻldi, ijodni toʻxtatib qoʻyadi” deganday 
gaplar oʻzimga ham aytilgan, OAVlarda 
ham yozilgan. Oʻshanda “Men ijodimni endi 
boshladim, toʻxtaydigan odam emasman”, 
deb javob bergan edim. Xayriyatki, shu 
paytgacha jonli ijroda bemalol kuylash 
baxtidan ayro boʻlmadim. Chunki har 
bitta mukofot, har bir eʼtibor yangi kuch, 
yangi gʻayrat bagʻishlaydi. Shuning uchun 
bunday qoʻllovni, ishonchni sira suiisteʼmol 
qilib boʻlmaydi. Sidqidildan elga xizmat 
qilayotgan insonlarni eʼzozlashning amaldagi 
ifodasi bu. Shu maʼnoda, umrimning oxiriga 
qadar oʻzbek sanʼatini koʻtarishga, xalqimiz 
nomini ulugʻlashga xizmat qilaman.

Qariyb 30 yildan buyon konsert 
berib kelayotgan boʻlsam, zal toʻlmay 
qolgan, tomoshabinlar chiqib ketgan holat 
boʻlmaganiga shukrona aytaman. Ijodiy 
jamoamiz bilan har bir repertuarimizni 

KO‘KLAM TUHFASI — YUKSAK E’TIBOR 
YANGICHA IJODKORLIKKA UNDAYDI

Gʻulomjon YOQUBOV,
Oʻzbekiston xalq artisti,
“Buyuk xizmatlari uchun” 
ordeni sohibi

imkon qadar yangilab, boyitishga harakat 
qilib kelyapmiz. Bu safar ham 20 ga yaqin 
yangi qoʻshiq ijro etildi. Biroq muxlislar 
“Dilorom”ni aytmagunimcha qoʻymadi. 
Xursand boʻldim. Necha yil avvalgi 
qoʻshiqlaringiz bugun ham yashasa, 
tomoshabin soʻrab tursa, bundan ortiq baxt 
bormi? Vaholanki, bugun har kim suygan 
oshini ichadi. Birov birovni majburlaydigan 
zamon emas. 

Davr oʻzgaryapti, hayot jadallashdi. 
Shunga qarab yangi Oʻzbekiston ham 
baland marralarni olib, dadil odimlamoqda. 
Davlatimiz rahbari butun bir yil nomini atrof-
muhitni obodonlashtirish, tabiatni asrashga 

bagʻishladi. Nasib qilsa, yil nomi haqidagi 

qaror, dastur ijrosi sabab yurtimiz yanada 
goʻzallashadi, koʻchalarimiz yashillanadi.

Odamlar ham shunga qarab intilishi, 
yuksak madaniyatli boʻlishi, yangicha 
turmush tarziga moslashishi, yangicha 

ishlashi kerak. Zero, ishlagan odam sira 
chetda qolib ketayotgani yoʻq. Shuncha 
oʻy-tashvish, davlat ishlaridan ortib, 
Prezidentimiz biz kabi ijodkorlarni kuzatib, 
munosib taqdirlayotgani tahsinga loyiq. 

Ayniqsa, madaniyat va sanʼatga har 
qachongidan katta eʼtibor berilayotganidan 
biz, soha vakillari cheksiz minnatdormiz. 
Prezidentimizning 2022-yil 2-fevraldagi 
“Madaniyat va sanʼat sohasini yanada 
rivojlantirishga doir qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori bilan yosh sanʼatkorlar, 
ijodkorlarga qaratilgan eʼtibor samarasini bugun 
yaqqol koʻrib turibmiz. Bunday ishlar sohada 
boʻlmagan edi. Yosh sanʼatkorlar, madaniyat 
xodimlari uyli-joyli, qoʻshimcha ishli boʻlaman 
degan ezgu niyat bilan mehnat qilyapti. Zero, 
sohadagi ishlar, huquqiy hujjatlar ularda ertangi 
kunga ishonch uygʻotyapti.

Biz, katta avlod vakillari esa necha 
yillik boy tajribamizdan kelib chiqib 
shakllantiradiganimiz — “Mahorat maktabi” 
orqali koʻplab umidli yoshlar kelajagida 
muhim oʻrin tutishimizni his qilishimiz 
darkor. Sahna tabarrukligini, uni chin 
dildan sevish, sanʼatkor oʻz madaniyatiga 
ega boʻlishi kerak ekanini yoshlarga 
singdirishdan koʻp manfaat topamiz. Chunki 
ustoz koʻrmagan ayrim yoshlar sanʼat 
olamida milliyligimiz, qadriyatlarimizga yot 
xatti-harakatlar qilib turgan holatlar ham yoʻq 
emas. Sanʼatkor etikasiga rioya etish, oʻz 
ustimizda ishlash, izlanishdan toʻxtamaslik 
bilangina ularga namuna boʻlishimiz 
mumkin. Shu bois, mukofotni olgan kunim 
katta sahnada turib vaʼda berdim: sanʼatsevar 
xalqimizga betakror qoʻshiqlar taqdim 
etish yoʻlida bundan buyon ham oʻz kuch-
gʻayratimni ayamayman. Nasib qilsa, vatan, 
mehr-u sadoqat, insoniylik, goʻzallikni 
tarannum etadigan qoʻshiqlar yarataman.

Mer Jan-Pol Garsiya Robin: 

“SHAHRIMIZDA BUYUK ASTRONOM 

OLIM HAYKALINI O‘RNATISHGA ISHONCH 

BILDIRGANINGIZDAN MAMNUNMAN”

Fransiyaning Grets-Armenvil shahrida 
Abu Rayhon Beruniy haykali ochildi

— 1-mart sanasi Oʻzbekiston 
va Fransiya oʻrtasida diplomatik 
munosabatlar oʻrnatilgan kun sifatida 
tarixda muhrlangan. Ushbu sana 
Oʻzbekiston — Fransiya doʻstligini 
mustahkamlaydi. Fransuzlar oʻzbek 
xalqiga, uning boy tarixiga, betakror 
madaniyatiga hurmat bilan yondashadi. 
Tarixiy Samarqand, Buxoro, Xiva 
shaharlari fransuz sayyohlarini 
oʻziga faol jalb etmoqda. Yurtingizga 
borayotgan fransuz sayyohlari soni ham 
yildan yilga oshib borayotir.

Fransuzlar tarix, qadimiy meros va 
madaniyatga juda qiziqadi. Shuning 

uchun ular Oʻzbekistonga borish va ajoyib 
mamlakatingizni kashf etishdan doimo 
xursand boʻladi. Grets-Armenvil shahrida 
Abu Rayhon Beruniy haykali oʻrnatilishi 
ana shu boy madaniyatning asrlar osha 
taʼsiridan dalolat, chunki gap bundan 
ming yil avval yashab oʻtgan olim haqida 
ketmoqda. Ushbu yodgorlik haqiqatan ikki 
tomonlama munosabatlarimiz tarixiga, 
shuningdek, Abu Rayhon Beruniyning 
jahon ilm-fani va sivilizatsiyasi rivojiga 
qoʻshgan hissasiga koʻrsatilgan hurmat 
belgisidir.

“Dunyo” AA
Grets-Armenvil shahri

Ular ushbu yodgorlikning ochilishi muhim 
sana — Oʻzbekiston va Fransiya oʻrtasida 
diplomatik munosabatlar oʻrnatilganining 
33 yilligiga toʻgʻri kelganini taʼkidladi. Bu 
voqelik, shuningdek, oʻzbek va fransuz 
xalqlari oʻrtasidagi tarixiy-madaniy aloqalar 
mustahkamlanib borayotganidan dalolat ekani 
qayd etildi.

Tadbir ishtirokchilari Sharq Uygʻonish 
davrining buyuk namoyandasi, jahon ilm-
fani va sivilizatsiyasi rivojiga ulkan hissa 

qoʻshgan Abu Rayhon Beruniy hayoti bilan 
tanishdi. Beruniy astronomiya, matematika, 
falsafa, geografiya, etnografiya, antropologiya, 
geologiya, botanika, farmakologiya kabi 
fanlarni chuqur oʻrgangani va ular haqida 
koʻplab kitoblar yozgani bildirildi. 

Beruniy Yerning aylanishi haqidagi ilk 
nazariyalarni ilgari surgan va uning radiusini 
toʻgʻri aniqlagan.

Hozirgi kunda Beruniy qalamiga mansub 
ayrim asarlarning asl nusxalari Fransiya 
tibbiyot akademiyasida saqlanmoqda.

Oʻzbekistonda Abu Rayhon Beruniyning 
ilmiy-maʼrifiy merosini oʻrganish va keng 
targʻib etishga katta eʼtibor qaratib kelinmoqda. 
Qayd etilganidek, buyuk olimning ilmiy 
kashfiyotlarini oʻrganish va ommalashtirishga 
qoʻshgan hissasi uchun Abu Rayhon Beruniy 
nomidagi UNESСO — Oʻzbekiston xalqaro 
mukofoti taʼsis etilishi mamlakatimiz 
rahbariyatining yorqin tashabbuslaridan biri 
boʻldi.

Oʻzbekistonda Abu Rayhon Beruniyga 
bagʻishlangan turli ilmiy forumlar, 
konferensiyalar va koʻrgazmalar oʻtkazish 
boʻyicha tashabbuslar ham faol ilgari 
surilmoqda. Jumladan, 2023-yilning 
4-6-sentabr kunlari UNESСOning Parijdagi 
bosh qarorgohida olim tavalludining 1050 
yilligiga bagʻishlangan yirik koʻrgazma tashkil 
etildi.

— Buyuk oʻzbek qomusiy olimi Abu Rayhon 
Beruniy haykalining ochilishi Grets-Armenvil 
shahri uchun katta voqeadir. Ushbu yodgorlikni 
oʻrnatishda har tomonlama yordam bergan 
Oʻzbekiston hukumatiga shahrimiz aholisi nomidan 
samimiy minnatdorlik bildiraman. Shuningdek, 
ushbu yodgorlikni yaratgan fransuz haykaltaroshi 
Missor Movaxedga ham tashakkurimizni izhor 
etamiz.

28-fevral kuni biz har 100 yilda bir marta sodir 
boʻladigan ajoyib voqea — Quyosh tizimidagi 
sayyoralarning bir xil tekislikda aylanishiga guvoh 
boʻldik. Bugun esa shahrimizda buyuk astronom 
Abu Rayhon Beruniy haykali ochildi. Bu voqealar 
ramziy maʼnoga ega deb oʻylayman.

1-mart kuni Fransiyaning 
Grets-Armenvil shahridagi 
“Uranoskop” rasadxonasi 
hududida buyuk mutafakkir 
va qomusiy olim Abu Rayhon 
Beruniy haykalining ochilish 
marosimi boʻlib oʻtdi.

Jan-Pol Garsiya Robin, 
Grets-Armenvil shahri meri:

Kristian Bourdi, 
“Uranoskop” rasadxonasi prezidenti:

SHUKRONALIK, RUHIY POKLANISH 
VA EZGU NIYATLAR FASLI

Bahor. Borliqdan uygʻonish nafasini ilgʻash qiyin emas. Qishning izgʻirini 
oʻz oʻrnini bahor nasimiga, abru naysoniga boʻshatmoqda. Ha, bahor — 
Navroʻzning debochasi. Tabiat uygʻonishiyu inson qalbining yangilanish davri. 
Olam va odam uygʻunligining eng yuksak ifodasi. 

Navroʻz umumxalq bayramiga tayyorgarlik 
koʻrish va uni oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarori 
qabul qilindi. Qarorga muvofiq, joriy yilgi 
Navroʻz umumxalq bayrami mamlakatimizda 
“Qadriyatlaring boqiy boʻlsin, Navroʻz!” degan 
bosh gʻoya asosida umumxalq sayillari shaklida 
keng nishonlanadi.

Xalqimizni yaqindan bilmoqchi boʻlgan 
odam yurtimizga Navroʻz payti kelsin. Shunda 
tarixni, bugun va kelajakni mujassam holatda 
koʻradi. Haqiqatan, koʻpmillatli xalqimizning 
hamjihatligi, turfa urf-odatlari, boy maʼnaviy 
merosi, kelajakka ishonchini hech bir bayram 
Navroʻzchalik aks ettira olmasa kerak. Shu 
jihatdan u qadimiy va navqiron bayramdir.

— Navroʻz oʻziga xos xususiyatlari bilan 
koʻpmillatli jamiyatlar orasida totuvlik va 
hamjihatlikni mustahkamlashga xizmat qilishi 
bilan ham ahamiyatlidir, — deydi Turkman milliy 
madaniyat markazi raisi Guldona Avezdurdiyeva. 
— Prezidentimizning bu yilgi Navroʻzni 
nishonlashga doir qarorida yurtimizda yashayotgan 

turli millat va elat vakillarining milliy urf-odatlari, 
anʼana va qadriyatlarini keng namoyish qilish ham 
alohida qayd etilgan. Ana shunday ezgu chorlovga 
javoban biz — turli millat va elat vakillari bayram 
munosabati bilan oʻtkaziladigan obodonlashtirish, 
“Yashil makon” umummilliy loyihasida 
belgilangan tadbirlar, umumxalq hasharlarida faol 
ishtirok etamiz. Shuningdek, bayram tadbirlarida 
milliy qadriyat va anʼanalarimizga mos ommaviy 
sayillarda ishtirok etish uchun puxta tayyorgarlik 
koʻryapmiz. 

Ayniqsa, bu yilgi Navroʻz muqaddas Ramazon 
oyida nishonlanishini inobatga olsak, bayramning 
shukuhiyu tarovatini ilgʻash qiyin emas. Ayni 
jihatlar qarorda ham oʻz ifodasini topgan. 
Unga muvofiq, keksa avlod vakillari, ijtimoiy 
daftarlarga kiritilgan hamda koʻmakka muhtojlar 
holidan xabar olinadi, ular uchun bayram 
dasturxonlari yoziladi.

Bu yil Navroʻzni “Atrof-muhitni asrash va 
“yashil iqtisodiyot” yilida qarshi olyapmiz. Bu ham 
bayram falsafasiga hamohang. Shu bois, “Yashil 
makon” umummilliy loyihasida belgilangan 
tadbirlar doirasida yurtimizning barcha hududlari 
— koʻcha, mahalla, tuman va shaharlarda 
obodonlashtirish va koʻkalamzorlashtirish ishlari, 
umumxalq hasharlari oʻtkaziladi.

Qarorda belgilanganidek, bayram tadbirlari 
doirasida hunarmandchilik koʻrgazmalari, 
milliy sport turlari boʻyicha musobaqalar, kitob 
koʻrgazmalari, arzonlashtirilgan qishloq xoʻjaligi 
va oziq-ovqat mahsulotlari yarmarkalari, koʻchma 
savdo doʻkonlari, milliy taomlar tanlovlari tashkil 
etiladi.

Bayram tadbirlari doirasida har bir hududga 
xos xalq oʻyinlari, tomoshalar, koʻrgazmalar 
oʻtkaziladi. Bahoriy taomlar sotiladigan ochiq 
oshxonalar tashkil qilinadi. Zero, qarorda 
manfaatdor vazirlik va idoralarda bayram 
tantanalarini koʻtarinki va yuqori saviyada 
oʻtkazish, milliy qadriyat va anʼanalarimizni keng 
miqyosda tarannum etish bilan bogʻliq vazifalar 
belgilab berildi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TO‘SIQLARGA CHEK QO‘YADI
RAQAMLI RIVOJLANISH MEHNAT MUNOSABATLARIDA ANA 

SHUNDAY AHAMIYAT KASB ETMOQDA
Mamlakatimizda soʻnggi yillarda mehnat sohasidagi 
qonunchilik tubdan takomillashmoqda. Natijada aholi bandligi 
darajasi yaxshilanib, daromadi ortyapti. Xususan, Jahon banki 
bilan hamkorlikda bu yoʻnalishda olib borilgan tadqiqotlarga 
koʻra, oʻtgan yili aholining real daromadi 10,7 foiz oʻsib, jon 
boshiga oyiga oʻrtacha 2,1 million soʻmdan toʻgʻri keldi. 

kiritish toʻgʻrisida”gi qonunda ana shunday 
koʻplab yangi normalar oʻz ifodasini topdi.

Mehnat shartnomasi elektron shaklda ham 
tuzilishi mumkinligi shunday qulayliklardan 
biri. Mehnat shartnomasi xodim va ish 
beruvchi oʻrtasida tomonlarning huquq va 
majburiyatini belgilovchi kelishuv boʻlib, 
mehnat munosabatlarini tartibga solishda 
muhim hujjatlardan biri hisoblanadi. Endilikda 
uning elektron shaklda ham tuzilishi mehnat 
faoliyati toʻgʻrisidagi axborotdan qulay 
foydalanish imkoniyatini kengaytiradi. Elektron 
shakldagi mehnat shartnomasi qonunchilikda 
belgilangan tartibda “Yagona milliy mehnat 
tizimi” idoralararo dasturiy-apparat majmuida 
rasmiylashtiriladi. Shuningdek, xodim 
bilan tuziladigan mehnat shartnomasida 
koʻrsatiladigan rekvizitlar tarkibidan soliq 
toʻlovchining identifikatsiya raqamini koʻrsatish 
talabi chiqarib tashlandi.

Sir emas, oxirgi yillarda qabul qilingan 
qator meʼyoriy-huquqiy hujjatlarda ishga qabul 
qilishda talab etiladigan hujjatlar qisqargan 
boʻlsa-da, Mehnat kodeksida bu qoida aks 
etmagani uchun ayrim ish beruvchilar hali-
hamon ularni talab qilmoqda. Bu esa ishga 
kirayotgan xodimlarning ortiqcha ovoragarchilik 
va xarajatlariga sabab boʻlayotgan edi.

Endilikda davlat organlari va tashkilotlari 
ishga qabul qilish chogʻida ishga kirayotgan 
shaxs taqdim etishi kerak boʻlgan hujjatlar 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni tegishli davlat 
organlari va tashkilotlaridan mustaqil ravishda, 
shu jumladan, axborot tizimlaridagi idoralararo 
integratsiyalashuv platformalari orqali soʻrab 
oladi. Ushbu norma oʻrindoshlik asosida ishga 
qabul qilishda ham tatbiq etiladi.

Xalqimizda “Yaxshi dam — mehnatga 
hamdam” degan purmaʼno hikmat bor. 
Darhaqiqat, ishdan keyin miriqib hordiq 
chiqarish, avvalo, inson sogʻligʻini asrash, 
qolaversa, mehnat unumdorligini oshirishda 
yaxshi samara berishi zamonaviy tadqiqotlarda 
isbotini topgan. Bu borada xodimlarga har yili 
beriladigan mehnat taʼtili muhim ahamiyat kasb 
etadi. Ushbu davr mazmunli dam olib, sogʻliqni 
yaxshilash uchun qulay fursatdir. 

Soʻnggi yillarda qonunchiligimizga kiritilgan 
oʻzgarishlar natijasida xodimlarning yillik 
asosiy taʼtili muddati davomiyligi koʻpaytirilib, 
xalqaro standartlarga muvofiqlashtirildi. Yangi 
qonunga koʻra, bunday imkoniyatlar yanada 
kengaytirilyapti.

Jumladan, har yilgi mehnat taʼtili vaqti uchun 
haq toʻlashda hamda mehnat shartnomasi bekor 
qilinganda xodimga barcha foydalanilmagan 
har yilgi asosiy va qoʻshimcha mehnat taʼtillari 
uchun pulli kompensatsiya toʻlashda yakshanba 
kuni inobatga olinmasligi aniq belgilab 
qoʻyilmoqda.

Xotin-qizlarning jamiyatdagi faolligini 
oshirish, onalik va bolalikni muhofazalash 
borasida keng qamrovli islohotlar kechmoqda. 
Xususan, opa-singillarimizning oʻz salohiyatini 
namoyon etishi, turli sohalarda munosib 
mehnat qilishi va ijtimoiy-siyosiy jarayonlarda 
ishtirokini kuchaytirish doimiy eʼtiborda.

Mehnat munosabatlarini tartibga soluvchi 
huquqiy hujjatlarda ayollarning mehnat huquqlarini 
taʼminlovchi, ularning ijtimoiy himoyasini 
kafolatlovchi qator normalar kiritilgan. Jumladan, 
teng qiymatli mehnat uchun erkaklar va ayollarga 
teng miqdorda haq toʻlanishini taʼminlash lozimligi 
belgilab qoʻyilgan.

Shuningdek, homilador ayollarni yillik 
mehnat taʼtilidan chaqirib olishga yoʻl 
qoʻyilmasligi, bolani parvarishlash taʼtilidan 
foydalanayotgan xodimga yillik mehnat taʼtili, 
uning xohishiga koʻra, bolani parvarishlash 
taʼtilidan oldin yoxud undan keyin berilishi kabi 
imkoniyatlar yaratilgan.

Biroq bunday muhim islohotlarga soya 
soladigan qator muammolar ham uchrab turishi 
sir emas. Homilador yoki yosh bolali ayollar 
ishga kirishda muayyan toʻsiqlarga uchrashi 
bilan bogʻliq holatlar bunga misol boʻladi. 
Endilikda homiladorligi yoki farzandlari borligi 
bilan bogʻliq sababga koʻra ishga qabul qilishni 
rad etish, ishdan boʻshatish yoki ish haqini 
kamaytirish taqiqlangani ularning huquqlari 
muhofazasini yanada kuchaytiradi. 

Bir soʻz bilan aytganda, mazkur qonunda 
aks etgan muhim tamoyillarning roʻyobga 
chiqarilishi aholining kafolatlangan mehnat 
huquqlarini kuchaytirish, ishga qabul qilishda 
noqonuniy rad qilish holatlarining oldini olishga 
zamin yaratadi. Axborot texnologiyalarini 
qoʻllash va raqamlashtirish orqali sohada 
ochiqlik, shaffoflik taʼminlanishi esa byurokratik 
va korrupsiyaviy holatlarning oldini olishga 
xizmat qiladi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Har bir xotin-qizga eʼtibor va hurmat koʻrsatish, 
fikr va gʻoyalarini amalga oshirishi uchun imkon 
berish jamiyat tinch va barqaror boʻlishining 
kalitidir. Yangi Oʻzbekistonda xotin-qizlarning 
huquqlarini mustahkamlash va ularni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash yoʻnalishidagi izchil islohotlar 
oilalardagi maʼnaviy, axloqiy va ijtimoiy barqarorlikni 
taʼminlaydi, pirovardida yurtimiz taraqqiyotining 
asosini tashkil etadi.

DAVR NAFASIYANGI O‘ZBEKISTON

Xalqaro maydonda 
mamlakatimiz nufuzi oshmoqda

Dastur va loyihalar doirasidagi izchil saʼy-
harakatlar Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi 
imiji, xalqaro reyting va indekslardagi oʻrniga 
ijobiy taʼsir koʻrsatmoqda.

Jahon banki tahlillariga koʻra, Oʻzbekiston 
soʻnggi yillarda gender tenglikka erishish 
yoʻlidagi islohotlari bilan eng katta 
muvaffaqiyatga erishgan besh mamlakat — 
Iordaniya, Malayziya, Syerra-Leone va Togo 
qatoridan oʻrin olgan.

Bu hammasi emas: “2022-yil oktabr oyidan 
buyon Oʻzbekistonda xotin-qizlarning mavqeini 
oshirishga qaratilgan toʻrtta muhim huquqiy 
islohot amalga oshirildi”, deyiladi Jahon banki 
hisobotida. Oʻzbekiston reytingda 11,9 punkt 
koʻtarilib, mamlakat “Ayollar, biznes va qonun 
2024” indeksida maksimal 100 balldan 82,5 ball 
toʻpladi.

Oʻzbekiston Singapur, Turkiya va Birlashgan 
Arab Amirliklari bilan bir xil ball toʻpladi, 
shuningdek, Markaziy Osiyoda eng yaxshi natija 
koʻrsatdi”, deyiladi hisobotda.

Ochiq gender maʼlumotlari indeksi butun 
dunyo boʻylab genderga oid maʼlumotlar 
mavjudligi va ochiqligini baholaydi. Open 
Data Watch tashkilotining soʻnggi hisobotida 
Oʻzbekiston 69,7 ball toʻplagan holda Ochiq 
gender maʼlumotlari indeksida jahondagi eng 
yaxshi 20 mamlakat orasidan joy olgani qayd 
etilgan. Vaholanki, 2023-yilda Oʻzbekiston 37 
ball toʻplagan holda 56-oʻrinni egallagandi. 
Mamlakatimizda xotin-qizlarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash borasidagi ishlarning nufuzli 
xorijiy tashkilotlar tomonidan xolis baholanishi 
kelgusida baland marralarni zabt etishga 
ruhlantiradi.

Ijtimoiy-siyosiy hayot va 
parlamentda gender tenglik

Bugun xotin-qizlarning davlat 
boshqaruvidagi ulushi 35, tadbirkorlik sohasida 
45, siyosiy partiyalar tarkibida esa 49 foizga 
yetdi. Boshqaruv xodimlari orasida xotin-qizlar 
ulushini 2030-yilgacha 30 foizga yetkazish 
talabi davlat korxonalarining ijro organlari, 
jumladan, direktorlar va kuzatuv kengashlari 
tarkibini shakllantirishga ham tatbiq etilishi 
belgilandi.

Ayni vaqtda Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
deputatlarining 38 foizi, Senat aʼzolarining 27 
foizi, Qoraqalpogʻiston Respublikasi Joʻqorgʻi 
Kengesi, xalq deputatlari viloyatlar va Toshkent 
shahri kengashlari deputatlarining 32,6 foizi 
ayollardan iborat.

Bu esa mamlakatimiz ijtimoiy-siyosiy 
maydonida xotin-qizlarga ishonch yuqori 
ekani, bu borada yaratilayotgan imkoniyatlar 
samara berayotganining yorqin ifodasidir. 
Yangi deputatlar orasida ayollar va yoshlar 
ulushi tarixiy ahamiyatga ega boʻlib, 
xalq vakillarining 57 nafarini ayollar 
tashkil etgani mintaqa uchun eng yuqori 
koʻrsatkich hisoblanadi. Bu koʻrsatkichlar 

Islohotlar samarasi

ADOLAT VA BARQARORLIK YO‘LIDIR

Oʻzbekistonning gender tenglik borasidagi 
ishlari haqiqiy yangilanish va jahon miqyosida 
tan olinishining tasdigʻidir.

Milliy parlamentlar boʻyicha xalqaro 
reytingda (IPU Parline) Oʻzbekiston 
parlamentdagi xotin-qizlar salmogʻi boʻyicha 
jahondagi 193 davlat orasida 49-oʻrindan 
34-oʻringa koʻtarilgani davlatimizning 
demokratiya va gender tenglik sohasidagi katta 
yutuqlaridan dalolat beradi.

Yangi Oʻzbekistonning kelajagi yanada 
barqaror va tenglikka asoslangan boʻlishi uchun 
vazirlik va idoralar, mahalliy hokimliklarda 
gender tenglikni taʼminlash va xotin-qizlarning 
boshqaruvdagi ishtirokini oshirish amaliyoti 
davom etadi.

Taʼlim bilan qamrov 
koʻrsatkichlari

Mamlakatimizda xotin-qizlarning taʼlim 
olishi va kasbiy koʻnikmalar orttirishiga har 
tomonlama koʻmaklashish uchun qator chora-
tadbirlar amalga oshirilmoqda. Birinchidan, 
ehtiyojmand oilalardagi xotin-qizlarga umumiy 
kvotaning 4 foizi miqdorida (2 mingta oʻrin) 
grant ajratilib, talabgorlar Oila va xotin-qizlar 
qoʻmitasi tavsiyanomasi bilan davlat granti 
asosida imtiyozli oʻqishga qabul qilinishi yoʻlga 
qoʻyilgan edi.

Shu asosda 2020-2024-yillarda ehtiyojmand 
8653 xotin-qiz oliy taʼlim muassasalariga 
qoʻshimcha davlat granti asosida oʻqishga qabul 
qilindi.

Ikkinchidan, 5 yillik mehnat stajiga ega, 
lekin oliy maʼlumotli boʻlmagan 500 xotin-
qizga qoʻmita tomonidan tavsiyanomalar 
berish tizimi orqali xotin-qizlarni oliy taʼlim 
muassasalariga toʻlov-kontrakt asosida oʻqishga 
qabul qilish tartibi joriy etildi. Bu tizim asosida 
2022-2024-yillarda 1256 xotin-qiz oliy taʼlim 
muassasalariga imtiyozli ravishda oʻqishga 
qabul qilindi.

Uchinchidan, 2021-yildan boshlab muhtoj 
yolgʻiz ayollar va boquvchisini yoʻqotgan 
qizlarning oliy taʼlimdagi kontrakt toʻlovini 
qoplab berish tartibi yoʻlga qoʻyildi. 
2021-2024-yillarda 6000 ga yaqin talaba xotin-
qizning kontrakt toʻlovi mahalliy byudjet 
mablagʻi hisobidan qoplandi.

Toʻrtinchidan, davlat oliy taʼlim muassasalari 
magistratura bosqichida oʻqiyotgan barcha 
xotin-qizlarning kontrakt toʻlovi qoplab berilishi 
tizimi joriy qilinishi hisobiga 2022-2024-yillarda 
15 mingdan ziyod magistrant qizning kontrakt 
summasi toʻlab berildi.

Beshinchidan, oliy taʼlim muassasasi, 
texnikum va kollejlarda kunduzgi taʼlimda 
oʻqiyotgan xotin-qizlar kontraktini toʻlash 
uchun 7 yilga foizsiz kredit berish tartibi joriy 
etildi. Oʻtgan qisqa muddatda 181,5 mingdan 
ziyod talaba xotin-qizga 7 yil muddatga foizsiz 
taʼlim krediti ajratildi. Natijada oliy taʼlim 
muassasalarida tahsil olayotgan 1 million 479 
ming 384 talabaning 52,2 foizini xotin-qizlar 
tashkil etmoqda. Bu koʻrsatkich 2017-yildagi 
39 foizga nisbatan sezilarli oshgani taʼlim 
imkoniyatlari xotin-qizlarimiz hayotida aks 
etayotganini koʻrsatadi.

Shuningdek, magistratura bosqichida tahsil 
olayotgan 24 ming talabaning 60 foizi yoki 17 
mingdan ziyodi xotin-qizlardir. Bu koʻrsatkich 
2018-yilga nisbatan 3,8 barobar ortgan. 
2023-yildan boshlab esa kollej va texnikumlarda 
qurilish, transport, kommunal, qishloq xoʻjaligi 
va xizmat koʻrsatish sohalaridagi kasb hamda 
mutaxassisliklar boʻyicha xotin-qizlar toʻliq 
grant asosida oʻqishga qabul qilinadigan boʻldi.

Yangi ish oʻrinlari va tadbirkor 
ayollar

Davlatimiz rahbari 2024-yili xalqaro xotin-
qizlar kuni munosabati bilan oʻtkazilgan tadbirda 
xotin-qizlar bandligini taʼminlash, tadbirkorlik 
koʻnikmalarini shakllantirish va rivojlantirish, 
mehnat bozorida talab yuqori kasb-hunarlarga 
oʻqitish barcha masʼullarning asosiy vazifasi 
ekanini belgilab, bu yoʻnalishda “favqulodda 
holat” eʼlon qildi.

2024-yilda 889 ming 567 xotin-qizning 
bandligini taʼminlashga koʻmaklashildi. 
Jumladan, 284 ming 41 xotin-qiz mehnat 
bozorida talab yuqori boʻlgan kasb-hunar va 
tadbirkorlikka oʻqitildi. Birgina mana shu 
yoʻnalishni 2017-yil bilan solishtirganda oʻsha 
yili qamrov bor-yoʻgʻi 4200 nafarni tashkil 
etganini hisobga olsak, qisqa muddatda bu 
jarayon qanchalik jadallashib ketgani, unga 
ehtiyoj va talab nihoyatda katta boʻlganini 
anglash qiyin emas.

Shuningdek, 197 ming 789 xotin-qizga 
3,3 trillion soʻmlik kredit ajratildi. Natijada 
tadbirkor ayollar ulushi 2017-yildagi 21 foizdan 
45 foizga koʻtarildi. Tadbirkorlik faoliyati bilan 
shugʻullanish, oʻzini oʻzi band qilish istagidagi 
43 ming 504 xotin-qizga 240 milliard soʻmlik 
subsidiya berildi. Bundan tashqari, xotin-qizlarni 
pillachilikka keng jalb qilish uchun 967 ming 

nafarining ipak qurti parvarishlashda bandligi 
taʼminlandi. 2024-yilning oʻzida 520 dan ortiq 
mahallada xotin-qizlar bandligini taʼminlash va 
salomatligini mustahkamlash markazi ochildi.

Xotin-qizlar bandligini taʼminlashga 
koʻmaklashish maqsadida 5 ta tuman 
tajribasi mamlakat boʻyicha ommalashtirildi. 
Jumladan, xonadonlarda uchtadan ortiq 
daromad manbaini yaratish boʻyicha 
Sayxunobod tajribasi, hunarmandchilikni 
rivojlantirish orqali ayollar bandligini 
taʼminlash boʻyicha Jondor tajribasi, aholi 
daromadini oshirish — xonadonda moliyaviy 
paketlarini joriy qilish boʻyicha Nishon, 
Shofirkon tajribasi, xotin-qizlar bandligini 
taʼminlashga qaratilgan kooperatsiyalar 
tashkil etish boʻyicha Bagʻdod tajribasi, 
kashtachilik maktabi va qoʻy yungini qayta 
ishlashni yoʻlga qoʻyish boʻyicha Shahrisabz 
tajribasi keng joriy etildi.

Raqamli texnologiyalar vazirligi bilan 
hamkorlikda “Xotin-qizlar bandligini 
taʼminlash” yagona avtomatlashtirilgan 
monitoring axborot platformasi ishga tushirildi 
hamda tegishli tizimlar bilan integratsiya qilindi.

Tadbirkor xotin-qizlar hamda tadbirkorlik 
qilish istagidagi ayollarning biznes loyihalarini 
qoʻllab-quvvatlash maqsadida iqtisodiy idoralar 
bilan birga mamlakatning barcha hududlarida 
“Ayollar biznesini qoʻllab-quvvatlash” 
uchrashuv-muloqotlari tashkil etilmoqda.

Ishsiz xotin-qizlar xatlovi natijalariga 
koʻra, mahalla, tuman, shahar va hududlarning 
2025-yilda xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlash, 
bandligini taʼminlash, tazyiq va zoʻravonlikdan 
himoya qilish, oila institutini mustahkamlashga 
qaratilgan dasturlari, ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish chora-tadbirlari boʻyicha “ombor” 
kitobi ishlab chiqildi.

Bunday dasturlar xotin-qizlarning ijtimoiy 
rolini mustahkamlab, ularni biznes va ishlab 
chiqarish jarayoniga faol jalb etishga xizmat 
qiladi. Zero, har bir ayolning hayotidagi kichik 
qadamlar butun boshli mamlakat taraqqiyotiga 
eltuvchi katta islohotlarga aylanadi.

“Masʼuliyatli ota-onalik” loyihasi

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini amalga 
oshirish borasida “Oilalar mustahkamligi uchun 
barchamiz masʼulmiz”, “Farovon oila — kelajak 
poydevori” tamoyillari asosida oilaviy, milliy-
axloqiy qadriyatlarni mustahkamlash boʻyicha 
konseptual vazifalar belgilab berilgan.

Oila qadriyati har qanday xalq, davlatning 
asosiy kuchi va ijtimoiy-maʼrifiy qudrati 
timsolidir. Oilalari mustahkam va totuv boʻlgan 
yurt taraqqiy etadi, farovon boʻladi, odamiylik, 
umuminsoniy fazilatlar va yuksak qadriyatlar 
gullab-yashnaydi.

Bizning oilalarimiz oʻziga xos milliy mezon 
va bebaho insoniy meroslarni mujassam etgan 
qadriyat maskanidir. Shu bois, oilani asrash 
butun millatni, undagi jami maʼrifiy qirralar, 
mezonlarni asrash, deganidir.

Bugun mamlakatimizda Uchinchi Renessans 
poydevorini barpo etish deb atalayotgan ulkan 
oʻzgarishlar davri kechmoqda. Yangi maʼnaviy 
makon yaratish, yangi Oʻzbekistonning axloqiy 
qiyofasi rivojida oila va nikoh munosabatlarining 
oʻrni har qachongidan muhim.

Insonga odamiylik, yaxshi xulq, taʼlim-
tarbiya va umuman, ijobiy xislatlarni oʻrgatuvchi 
maktab oiladir. Xalqimizda “Qush uyasida 
koʻrganini qiladi” degan maqol bor. Demak, 
tarbiya oiladan boshlanadi. Birinchi tarbiyachi 
ota-onadir. Shu bois, “Masʼuliyatli ota-onalik” 
loyihasi ishlab chiqildi.

Farzand koʻrish yoshidagi ayollar uchun 

“Tibbiy koʻmak berilishi lozim boʻlgan 
xotin-qizlar bilan ishlash tartibi” joriy etildi. 
Unga koʻra, 99 ming 976 xotin-qizga tibbiy 
maslahatlar (targʻibot tadbirlari) berildi 
hamda aksariyatini sogʻlom turmush tarziga 
qaytarishga erishildi.

“Sogʻlom oila — kelajak poydevori”, “Erta 
va yaqin qarindoshlar nikohiga qarshi birga 
kurashamiz” risolalari, “Reproduktiv salomatlik 
tamoyillari” mavzusida tibbiy axborot 
materiallari ishlab chiqilib, mahallalardagi 
xotin-qizlar faollariga yetkazildi. Reproduktiv 
maslahatga muhtoj xotin-qizlar bilan ishlash 
tartibi yaratildi. 337 ming 654 xotin-qiz bilan 
individual ishlandi. Natijada qariyb 224 mingi 
sogʻlom turmush tarziga qaytdi.

80 mingdan ziyod sport musobaqasi 
oʻtkazilib, unda 2,8 milliondan ortiq xotin-
qiz ishtirok etdi. Xususan, vazirlik, idora va 
tashkilotlar xodimlari hamda oila aʼzolari 
oʻrtasida oilaviy sportni rivojlantirish maqsadida 
25 ta jamoada 300 dan ziyod ayol va farzandlari 
ishtirokida Gimnastrada festivali oʻtkazildi. 298 
mingdan ortiq targʻibot tadbiri tashkil etildi, 206 
mingdan ziyod targʻibot materiali berildi.

Ayollarni ehtiyojmandlikdan 
chiqarish — ustuvor vazifa

“Ayollar daftari”ga kiritilgan 1 million 237 
xotin-qizning qariyb 995,5 ming nafariga yordam 
berildi. Ularning 549 mingga yaqini yangi ish 
oʻrinlari va jamoat ishlariga joylashtirildi. 36 
mingga yaqiniga tadbirkorlik faoliyatini yoʻlga 
qoʻyishi uchun 362,4 milliard soʻmlik imtiyozli 
kredit ajratildi.

Boquvchisi yoʻq, nogironligi va nogiron 
farzandlari bor 404,5 ming ayolga 402,8 milliard 
soʻmlik bir martalik moddiy yordam berildi. Uy-
joyga muhtoj, ehtiyojmand 5891 xotin-qizning 
432 nafari uy-joy bilan taʼminlandi, 5459 nafariga 
ijara kompensatsiyasi toʻlab berildi. 210,5 ming 
xotin-qiz va ularning voyaga yetmagan 48,5 ming 
farzandi tibbiy koʻrikdan oʻtkazildi.

Shuningdek, 180 mingdan ziyod xotin-qizga 
huquqiy yordam koʻrsatildi. 2682 nafariga 
dehqonchilik bilan shugʻullanish uchun jami 
725 gektar yer ajratildi. Oliy oʻquv yurtida 
tahsil olayotgan 388 xotin-qiz va “Ayollar 
daftari”dagilarning 150 nafar farzandi oʻqishi 
uchun kontrakt toʻlovining bir qismi toʻlab 
berildi.

Bu kabi koʻrsatkich va imkoniyatlar, avvalo, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj, ogʻir ijtimoiy ahvolga 
tushib qolgan xotin-qizlarga samarali yordam 
berishga qaratilgan. Ular turli qiyinchiliklarni 
yengib oʻtib, yangidan hayotga qadam qoʻyishi 
uchun davlat tomonidan koʻrsatilayotgan 
gʻamxoʻrlik oʻziga xos ragʻbat va qoʻllab-
quvvatlovdir.

“Xavfsiz oila” 
tamoyili amalda

Yangi Oʻzbekistonda ayollar va bolalar 
huquqlarini taʼminlash hamda har tomonlama 
himoya qilish uchun xalqaro standartlarga 
asoslangan huquqiy va institutsional baza 
shakllantirildi.

Mamlakatimizda “Ayolni eʼzozlash — 
ezgulik va adolat mezoni” degan gʻoyani 

hayotga tatbiq etish maqsadida ayollarning 
qonuniy manfaatlarini himoya qilish, ijtimoiy, 
huquqiy, psixologik, tibbiy yordam berish tizimi 
yoʻlga qoʻyildi.

Jamiyatda xotin-qizlarga nisbatan tazyiq va 
zoʻravonlikka murosasiz muhit yaratish, ularning 
huquq va qonuniy manfaatlarini taʼminlash 
uchun izchil chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 
“Zoʻravonlikka qarshi 16 kun” kampaniyasi va 
xalqaro konvensiyalar asosida Oʻzbekistonda 
jamiyatdagi barqarorlikni mustahkamlash uchun 
kompleks ishlar bajarilmoqda.

“Ayolni eʼzozlash — ezgulik va adolat 
mezoni” degan gʻoyani hayotga tatbiq 
etish maqsadida ayollarning qonuniy 
manfaatlarini himoya qilish, ijtimoiy, 
huquqiy, psixologik, tibbiy yordam berish 
tizimi yoʻlga qoʻyildi. Oʻtgan yilning oʻzida 
tazyiq va zoʻravonlikning oldini olish 
borasida 2 ta qonun, Prezidentimizning 1 ta 
qarori, Vazirlar Mahkamasining 2 ta qarori 
qabul qilindi.

2024-yilda “Xavfsiz oila” moduli orqali 156 
mingdan ortiq oiladagi nizolar hal etildi, 74 ming 
278 oila yarashtirildi, 13 ming 57 xotin-qizga 
himoya orderi berildi. Yanvar oyida 42,5 mingga 
yaqin oiladagi nizolar tahlil qilinib, qariyb 11 
ming oilaning muammolarini hal etish chorasi 
koʻrildi, 579 nafariga himoya orderi taqdim 
etildi. Bu amaliy ishlar jamiyatda xotin-qizlarga 
nisbatan zoʻravonlikka barham berish va ijtimoiy-
iqtisodiy holatini yaxshilashga yordam beradi.

Oilaning taʼlim-tarbiyaviy salohiyatini 
mustahkamlash, jamiyatda oilaviy qadriyatlarni 
saqlash, maʼnaviy-axloqiy muhitni yaxshilash 
va farovonlik darajasini oshirish hamon 
jamiyatimizdagi dolzarb masalalardan biri 
boʻlib qolmoqda.

Oila institutini mustahkamlash, xotin-qizlarni 
qoʻllab-quvvatlash borasidagi ishlarni yangicha 
yondashuv asosida olib borish, yoshlarni oilaviy 
hayotga tayyorlash, huquqiy savodxonligini 
oshirish, psixologik yordam berish, mustahkam, 
totuv va baxtli oila yaratishga koʻmaklashish, 
oilaviy nizolarni hal etishda mediatorlik 
institutini rivojlantirish, tez daromad topadigan 
kasb-hunar oʻrgatish, sogʻlom turmush tarzini 
shakllantirish maqsadida joylarda “Oila va 
xotin-qizlar maskanlari” tashkil qilinmoqda. 
Jumladan, Jalaquduq, Bagʻdod, Uychi, Oqdaryo, 
Shayxontohur, Vobkent, Olot, Qorovulbozor, 
Buxoro, Bandixon, Qumqoʻrgʻon, Amudaryo, 
Shumanay tumanlarida hamda Ohangaron, 
Olmaliq, Kogon shaharlarida “Oila va xotin-
qizlar maskanlari” ochilib, faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi.

Kelgusida yoshlarni oilaviy hayotga tay
yorlash, oilaviy nizolarning oldini olish hamda 
xotin-qizlarga huquqiy-tibbiy va psixologik 
yordam koʻrsatish maqsadida barcha tumanlarda 
“Oila va xotin-qizlar maskanlari” faoliyatini 
yoʻlga qoʻyish rejalashtirilgan.

Har bir xotin-qizga eʼtibor va hurmat 
koʻrsatish, fikr va gʻoyalarini amalga oshirishi 
uchun imkon berish jamiyat tinch va barqaror 
boʻlishining kalitidir. Yangi Oʻzbekistonda 
xotin-qizlarning huquqlarini mustahkamlash 
va ularni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash 
yoʻnalishidagi izchil islohotlar oilalardagi 
maʼnaviy, axloqiy va ijtimoiy barqarorlikni 
taʼminlaydi, pirovardida yurtimiz taraqqiyotining 
asosini tashkil etadi.

Zulayho MAHKAMOVA,
Bosh vazir oʻrinbosari — Oila 
va xotin-qizlar qoʻmitasi raisi

Boshlanishi 1-betda

XOTIN-QIZLAR  HUQUQI  VA 

IMKONIYATLARINI  KENGAYTIRISH



Nuqtayi nazar

Tahlillar tadbirkorlikning, umuman, 
jamiyatning asosiy moliyaviy taʼminotchisi 
tijorat banklari boʻlib qolayotganini 
koʻrsatmoqda. Bugungi kunda yurtimizda 36 
ta tijorat banki faoliyat yuritmoqda. Yangi bank 
tashkil etish oson emas. Chunki Markaziy bank 
talablari boʻyicha joriy yildan eʼtiboran yangi 
tashkil etiladigan banklarning minimal ustav 
kapitali 500 milliard soʻmdan kam boʻlmasligi 
kerak. Bunday miqdordagi kapitalni shakl
lantirish mushkul. Shu bois, tadbirkorlarni 
moliyaviy mablagʻ bilan taʼminlashda tijorat 
banklarining imkoniyati yetarli boʻlmayapti. 
Natijada mikromoliya bozorida nobank 
tashkilotlar ahamiyati oshib bormoqda. 

Ayni paytda respublikamizda 193 ta nobank 
kredit tashkiloti mavjud boʻlsa, ularning 100 
tasi mikromoliya tashkiloti, 92 tasi lombard 
va bittasi ipotekani qayta moliyalashtirish 
tashkilotidir. Oʻtgan yil yakunlariga koʻra, 
mikromoliya tashkilotlari tomonidan berilgan 
mikromoliyaviy mablagʻlar, yaʼni kredit va 
mikrolizinglar miqdori 7 trillion 301,6 milliard 
soʻmga teng boʻldi. Lombardlar orqali aholiga 
berilgan kredit miqdori 2024-yil 1-yanvarda 
279,5 milliard soʻmni tashkil etgan boʻlsa, joriy 
yil boshiga kelib, ularning kreditlari portfeli 415 
milliard soʻmni tashkil qildi. 

Tijorat banklari va nobank tashkilotlar 
berayotgan moliyaviy mablagʻ miqdori 
oshsa-da, tadbirkorlar va aholining oʻsib 
borayotgan talabini toʻliq qondira olmayapti. 
Bundan tashqari, ushbu tashkilotlar 
orasidagi munosabatlar ayro holda, oʻzaro 
bogʻliqlik juda kam. Shuning uchun tijorat 
banklari va nobank tashkilotlar oʻrtasidagi 

munosabatlarni yaqinlashtirish, aloqadorlikni 
mustahkamlash, mikromoliyalashtirish 
borasidagi amaliy ishlarni kengaytirish davr 
talabiga aylanmoqda. 

Oʻzbekistonda mazkur yoʻnalishdagi ishlar 
bir necha hujjat asosida tartibga solinadi. 
2022-yilda qabul qilingan “Nobank kredit 
tashkilotlari va mikromoliyalashtirish faoliyati 
toʻgʻrisida”gi qonun hamda  Prezidentimizning 
2023-yil 10-noyabrdagi “Tadbirkorlik faoliyatini 
rivojlantirishda mikromoliya xizmatlarining 
oʻrni va ulushini oshirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori shular 
sirasiga kiradi.

Mazkur qonun va qaror bilan 
mikromoliya tashkilotlari hamda tijorat 
banklari oʻrtasida bogʻlovchi boʻgʻin 
yaratish, shuningdek, mikromoliya 
tashkilotlari uchun qoʻshimcha moliyaviy 
resurslar, jumladan, depozit jalb qilish 
imkoniyatlarini kengaytirish maqsadida 
bank xizmatlarini ruxsat etilgan shartlar 
asosida koʻrsatish vakolatiga ega boʻlgan 
yuridik shaxs — mikromoliya banki 
instituti joriy qilindi. Mikromoliya 
tashkilotlarini tijorat banklariga yoki tijorat 
banklarini mikromoliya tashkilotlariga 
transformatsiya qilishning huquqiy asoslari 
yaratildi. Bir qator qonun hujjatlariga 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritildi. 

Xoʻsh, mikromoliyalashtirish deganda 
nimani tushunamiz? Ular biz uchun qanchalik 
zarur? 

Mikromoliyalash umumiy holda yuridik 
va jismoniy shaxslarga mikroqarzlar berishni 
anglatadi. Mikromoliyalashning bank 
kreditlashidan farqi shuki, beriladigan mablagʻ 
miqdori kreditning minimal miqdoridan kam 
boʻladi. Shuningdek, nobank tashkilotlar kredit 
tavakkalchiligining kattaligi va shunga mos 
ravishda foiz stavkalari bank stavkalaridan 
sezilarli darajada yuqoriligi bilan ajralib turadi.

Mikromoliyalashtirish iqtisodiyotni 
rivojlantirishning muhim tarkibiy qismi sifatida 
hududiy joylashuvi, moliyaviy infratuzilmaning 
yetarli darajada rivojlanmagani yoki anʼanaviy 
bank xizmatlaridan foydalanish imkoniyati 
cheklangan aholi qatlamlari va korxonalarga 
moliyaviy xizmatlar koʻrsatishda qoʻl keladi. 
Garchi qaytarish foizlari yuqori boʻlsa-da, bu 
omillar uning ommalashuviga sabab boʻladi.

Tahlillarga koʻra, butun dunyoda 140 
milliondan ortiq kishi turli mikromoliyaviy 
xizmatlardan foydalanadi. Ularning umumiy 
portfeli esa 124 milliard dollardan oshadi.

Umuman olganda, jahon tajribasi shundan 
darak beradiki, mikromoliyalash dastlab oʻzini 
oʻzi ish bilan taʼminlashga bogʻliq boʻlgan 
kambagʻal odamlarning ishlab chiqarish 
imkoniyatlarini ochish usuli sifatida yuzaga 

chiqqan. Bunda toʻgʻridan toʻgʻri davlat yordami 
moliyaviy maqsadlardan tashqari ijtimoiy 
maqsadlarga ham ega boʻlgan tashkilotlar 
orqali moliyaviy xizmatlar koʻrsatishning bozor 
mexanizmlari bilan almashadi. Asosiy gʻoya 
juda oddiy: mikromoliyalash mijozlarning 
boshlangʻich biznesini kapital bilan taʼminlash 
orqali oʻzgartiradi. Bu qarz oluvchilarning 
daromadini oshirib, kambagʻallikni bartaraf 
etadi.

Mikromoliyalash innovatsiyalarni joriy etish 
uchun ham qoʻllanilishi mumkin. Bunda guruhli 
kreditlash va muddatli kreditlash usulidan 
foydalaniladi. 

Oʻzbekistonda jahon tajribasiga asoslangan 
mikromoliyaviy faoliyat kichik va oʻrta 
tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlashning muhim 
vositasiga aylanishi mumkin. Chunki yurtimiz 
banklari mikromoliyalashtirishning ichki 
manbalariga yoʻnaltirilganlik talablariga 
mos keladi. Bu esa tashqi iqtisodiy 
tahdidlar sharoitida mamlakat iqtisodiyotini 
rivojlantirishga koʻmaklashuvchi vosita sifatida 
ularning rolini oshiradi. Shu bilan birga, kredit 
tavakkalchiligi bilan bogʻliq holatlarni bartaraf 
etish, hududiy nomutanosibliklarni yoʻqotib, 
kredit tashkilotlarini barcha mahalla va 
hududlarda shakllantirish imkoni mavjud. 

Bu borada xalqaro miqyosda muvaffaqiyatli 
yoʻlga qoʻyilgan loyihalar bir qancha. 

qoʻllab-quvvatlash loyihasining muvaffaqiyati 
boshqa mamlakatlarda mikromoliyalash 
xizmatlari rivojlanishiga turtki berdi.

Bugungi kunda bu kabi mikromoliyalash 
dasturlari AQSH, Fransiya, Germaniya, 
Buyuk Britaniya, Kanada, Shvetsiya va 
boshqa mamlakatlarda ham mavjud. Ayniqsa, 
2005-yildan boshlab Fransiyada keng 
tarqaldi. Mamlakatda unga aholining mus
taqil tadbirkorlik faoliyatiga moliyaviy yordam 
koʻrsatilib, yollanma ishchilarni oʻzini oʻzi 
band qilgan aholiga aylantirishning samarali 
usullaridan biri sifatida qaralmoqda. Bu esa, oʻz 
navbatida, ishsizlik darajasi pasayishiga olib 
kelmoqda.

Fransiyada mikromoliyalash dasturlari 
Ijtimoiy birlik jamgʻarmasi tomonidan amalga 
oshiriladi. U oʻz biznesini qurmoqchi boʻlgan 
ishsiz fuqarolar uchun kredit kafolatlarini taqdim 
etadi. Shuningdek, kam daromadli aholiga 500-
2000 yevro miqdorida ijtimoiy mikroqarz beradi.

Iqtisodiy rivojlangan mamlakatlarda 
mikromoliyalash bozori, birinchi navbatda, 
quyidagi ijtimoiy vazifalarni hal qilish uchun 
samarali vosita sifatida qoʻllaniladi: 

— ishsizlik darajasini pasaytirish; 
— ijodiy va tadbirkorlik salohiyatini 

roʻyobga chiqarish orqali fuqarolarning ijtimoiy 
jihatdan noqulay toifalarini moliyaviy qoʻllab-
quvvatlash; 

— migrantlar va koʻchib kelganlarning 
jamiyatga ogʻriqsiz integratsiyasini taʼminlash. 

Demak, mikromoliyalash aholining 
kam taʼminlangan qatlamini qoʻllab-
quvvatlashdan tortib, tadbirkorlik tashabbusini 
ragʻbatlantirishgacha boʻlgan ijtimoiy-iqtisodiy 
vazifalarning butun bir jamlanmasini hal 
etishga hissa qoʻshadi. Bundan xulosa qilish 
mumkinki, mikromoliyaviy xizmatlar bozori 
bugun rivojlanayotgan mamlakatlarda ham, eng 
rivojlangan mamlakatlarda ham yetarli darajada 
keng tarqalgan. Mikromoliyalash dasturlaridan 
foydalanish moliya bozorida raqobatni oshiradi.  

Har bir mamlakatda mikromoliya 
banklari va mikromoliyalashtirish tizimining 
rivojlanishi mazkur davlatning iqtisodiy 
rivojlanish darajasi va milliy xususiyatlari 
bilan belgilanadi. Iqtisodiyoti rivojlanmagan 
davlatlarda mikromoliyalashga odamlarni ish 
bilan taʼminlashni qoʻllab-quvvatlash orqali 
kambagʻallikka qarshi kurashishning samarali 
vositasi sifatida qaralsa, rivojlangan davlatlarda 
ijtimoiy muammolarni hal qilishning samarali 
iqtisodiy vositasi deya bilishadi. Chunki 
u endilikda kichik va oʻrta tadbirkorlikni 
rivojlantirishning eng muhim yoʻnalishlaridan 
biri sifatida namoyon boʻlmoqda. Shu bilan 
birga, mikromoliyaviy xizmatlar bozori oʻz 
funksiyalarini amalga oshirgan holda va 
iqtisodiy jihatdan rentabelli faoliyat turi sifatida 
ijtimoiy yoʻnaltirilgan biznesdir.

Oʻzbekistonda rivojlanishi kutilayotgan 
mazkur tashkilotlar samarali faoliyat yuritishi 
uchun barcha biznes hamjamiyati vakillari 
—  banklar, kichik va oʻrta biznes, mahalliy 
hokimliklar, tegishli davlat organlaridan faollik, 
tashabbuskor boʻlish va keng jamoatchilik bilan 
hamkorlikni yanada kuchaytirish talab qilinadi.

Shulardan biri 1976-yilda Bangladeshda 
professor Muhammad Yunus tashabbusi bilan 
ishlab chiqilgan “Gramin” (Grameen Bank) 
loyihasidir. Aholining kam taʼminlangan 
qatlami iqtisodiy faolligini qoʻllab-quvvatlash 
usuli sifatida boshlangan mikromoliyalash 
gʻoyasi juda oddiy, yaʼni ularga tadbirkorlik 
orqali daromad qilish imkoniyatini berish 
edi.  Buning uchun odamlarga tadbirkorlik 
maqsadlari uchun atigi 25 dollar miqdorida 
mikroqarz va  oʻz biznesini yuritish boʻyicha 
maslahatlar berildi. Yana bir jihati, birinchi 
kreditni oʻz vaqtida qaytargan mijozlar 
kattaroq miqdorda qarz olish imkoniyatiga ega 
boʻlardi.

1983-yilga kelib, yetarli tajriba toʻplandi va 
Grameen Bankni aholining kam taʼminlangan 
qatlamlariga, asosan, ayollarga moliyaviy xizmat 
koʻrsatishga ixtisoslashgan mustaqil bankka 
aylantirish istiqbollari maʼlum boʻldi. Bank 
mijozlari soni dastlab 100 kishiga ham yetmagan 
boʻlsa, XXI asr boshiga kelib, 45 mingdan ortiq 
qarz oluvchini tashkil etdi. Hozir Grameen Bank 
1267 ta filiali orqali 46 mingdan ziyod aholi 
punktiga xizmat koʻrsatadi. Qarz oluvchilar 
soni 7 milliondan ortiq boʻlib, ularning 98 
foizi ayollardir. Berilgan kreditlarning umumiy 
miqdori 5,1 milliard dollardan oshadi. 

Grameen Bankning kam taʼminlanganlarni 
faol hayotga jalb qilish maqsadida moliyaviy 
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Kun mavzusi
— Subsidiya ipoteka kreditlari asosida 

birlamchi bozordan kvartira sotib olish uchun 
boshlangʻich badal va kredit foizining bir qismini 
qoplash maqsadida davlat tomonidan beriladigan 
va qaytarilmaydigan moliyaviy koʻmakdir, 
— deydi Iqtisodiyot va moliya vazirligi bosh 
mutaxassisi Shohruxbek Gʻaniyev. — U ipoteka 
kreditlari boʻyicha boshlangʻich badal va foiz 
xarajatlarining bir qismini qoplash maqsadida 
ajratiladi. Joriy yilgi tartibga koʻra, subsidiya 
fuqaroga uy-joy sotib olishda dastlabki badalning 
bir qismini qoplash uchun qatʼiy belgilangan 
30 million soʻm va ipoteka kreditining birinchi 
besh yili davomida foiz toʻlovlarining bir 
qismini qoplash uchun Markaziy bankning 
asosiy stavkasi (13,5 foiz)dan oshgan qismiga 
toʻlanadi. Tegishli mablagʻ davlat byudjetidan 
fuqaro nomiga bankda ochilgan hisobvaraqqa 
oʻtkaziladi. Oʻzbekistonning 18 yoshdan 60 
yoshgacha boʻlgan fuqarolari ipoteka krediti 
uchun subsidiya olishga ariza topshirishi 
mumkin. Talabgorlar elektron tizim orqali 
ijtimoiy mezonlar asosida baholanadi va ijobiy 
xabarnomaga ega boʻlgan taqdirda subsidiya 
ajratiladi.

Demak, subsidiya hech qanday shartlarsiz 
ajratiladigan va qaytarilmaydigan yordam 
puli boʻlib, shu jihatlari bilan tijorat banklari 
tomonidan muayyan shartlarda beriladigan 
kreditdan farq qiladi. Bunday beminnat 
mablagʻni olishga talabgor koʻp boʻlishi tabiiy. 
Limit esa cheklangan, ammo har yili oshirib 
borilyapti. Maʼlumotlarga koʻra, oʻtgan yili 
20 ming fuqaroga 2,2 trillion soʻm subsidiya 
ajratilgan boʻlsa, joriy yil bu raqam 30 ming 
fuqaroga 2,5 trillion soʻm etib belgilandi. Ammo 
har gal arizalar soni limitdan oshib ketadi, 
natijada barcha mezonlarga javob bergan va 
omadi chopganlargina subsidiyaga ega boʻladi. 
Shu kunlarda esa koʻpchilikni ipoteka krediti 
uchun subsidiya kimlarga va qanday shartlar 
asosida berilishi qiziqtirmoqda.

UY-JOY  SOTIB  OLISHDA  YENGILLIK

!

TARTIBI VA TALABI 
QANDAY?

Joriy yilning 21-fevral kuni Prezidentimizning 
“Uy-joy va ipoteka bozorini yanada 
rivojlantirishga oid qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilinib, bu yilgi 
ipoteka kreditlari boʻyicha subsidiyalar 
toʻlashning maqsadli koʻrsatkichlari tasdiqlandi. 
Bunda subsidiya olishga talabgor oʻz hududidagi 
Davlat xizmatlari markazlariga bevosita borgan 
holda yoki 

“my.gov.uz” yagona interaktiv portali orqali 
ariza topshirishi mumkin. Arizada koʻrsatilgan 
maʼlumotlar asosida fuqaro “subsidiya.idm.uz” 
avtomatlashtirilgan elektron platformasi orqali 
Vazirlar Mahkamasining tegishli qarori bilan 
qabul qilingan nizom tartibiga koʻra, subsidiya 
ajratiladigan fuqarolarni baholashning ijtimoiy 
mezonlari asosida real vaqt rejimida baholanadi. 

Jarayonda ariza beruvchi yoki uning 
oilasining daromadi, hozirgi turar joy maqomi, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj boʻlgan ayrim 
shaxslar toifasiga kirishi, ariza beruvchi 
va uning oilasidagi shaxslarning “Tibbiy-
ijtimoiy ekspertiza” elektron axborot tizimidan 
roʻyxatdan oʻtgani tekshiriladi. Har bir ijtimoiy 
mezon boʻyicha fuqaroga ball beriladi hamda 
talabgor 30 va undan koʻproq ball toʻplashi 
lozim boʻladi. Masalan, ariza beruvchi va 
oilasining daromadlari 5 yoki 10 ball bilan 
baholansa, “Tibbiy-ijtimoiy ekspertiza” elektron 
axborot tizimidan roʻyxatdan oʻtgan shaxslarga 
qoʻshimcha 5 ball beriladi.

Hozir subsidiya beriladigan shaxslarni 
tanlab olish va baholash jarayonlari toʻliq 
avtomatlashtirilgan. “Subsidiya.idm.uz” 
dasturiy taʼminot tizimi tegishli tashkilotlarning 
elektron maʼlumotlar bazalari bilan integratsiya 

qilingan. Mazkur maʼlumotlar bazalarida ariza 
beruvchining maʼlumotlari 3 ish kuni davomida 
tekshiriladi. Xususan, Adliya vazirligi oila 
tarkibi, ariza beruvchining turmush oʻrtogʻi va 
yolgʻiz ona, beva yoki ajrashgan ayollar toifasiga 
mansubligi haqidagi maʼlumotlar toʻgʻri 
kiritilgani, Kadastr agentligi ariza beruvchi va 
uning turmush oʻrtogʻi nomida turar joy mavjud 

yoki mavjud emasligi, Soliq qoʻmitasi ariza 
beruvchi va uning oila aʼzolarining oʻrtacha 
oylik daromadlarini tekshiradi va hokazo.

— Ariza beruvchi va uning oilasi daromadlari 
mehnatga haq toʻlashning eng kam miqdori 
asosida yashash hududiga qarab baholanadi, — 
deydi Shohruxbek Gʻaniyev. — Yangi tartibga 
koʻra, subsidiyaga ariza berilganda, ariza 

beruvchi va turmush oʻrtogʻining oʻrtacha oylik 
daromadlari miqdori belgilangan meʼyorlardan 
kam boʻlsa, talabgorning xohishi bilan daromadlar 
hisob-kitobiga ularning yaqin qarindoshlari 
daromadlari ham kiritilishi mumkin. Amaldagi 
qonunchilikka koʻra, yaqin qarindoshlar sirasiga 
qarindosh yoki quda tomondan qarindosh 
boʻlgan shaxslar, yaʼni er-xotinning ota-onasi, 
tugʻishgan va oʻgay aka-uka, opa-singillari, 
farzand va farzandlikka olinganlar, bobo-buvi, 
nevaralar kiradi. Baholash jarayonida daromad 
darajasiga qarab 5 yoki 10 ball beriladi. Bunda 
arizachi yoki turmush oʻrtogʻi (shu jumladan, 
kafil sifatida keltirgan yaqin qarindoshlari)ning 
oʻrtacha daromadi miqdori belgilangan. Bu 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi va viloyatlarda 
mehnatga haq toʻlashning eng kam miqdorining 
2,7 baravaridan 8 baravarigacha (hozir 3,11-9,24 
million soʻm), Toshkent shahrida esa mehnatga 
haq toʻlashning eng kam miqdorining 2,7-9,2 
baravari (hozir 3,11-10,62 million soʻm) boʻlishi 
zarur. Oʻrtacha oylik daromadlar boʻyicha ball 
berilmagan taqdirda, subsidiya ajratish rad 
etilishi mumkin. Tartibga koʻra, soʻnggi uch 
oyning kamida bir oyida daromadga ega boʻlish 
talab etiladi.

Ipoteka krediti uchun subsidiya olish 
koʻpchilik oʻylaganidek oʻta murakkab jarayon 
emas. Mutaxassislarning taʼkidlashicha, asosiy 
muammo belgilangan talablarga javob bermaslik 
yoki arizada maʼlumotlarni notoʻgʻri kiritishda 
koʻzga tashlanadi. Natijada fuqaroga subsidiya 
ajratilmaydi. Masalan, ariza buruvchi, jumladan, 
turmush oʻrtogʻining nomida respublikaning 
barcha hududlari miqyosida mulk huquqi 
bilan turar joy mavjud boʻlmasligi lozim, aks 
holda, subsidiya ajratish rad etiladi. Qolaversa, 
taqdim etilgan maʼlumotlar notoʻgʻri yoki soxta 
boʻlganida, ilgari ipoteka kreditlari boʻyicha 
subsidiyadan foydalangan fuqarolar va ularning 
turmush oʻrtoqlari tomonidan takroriy murojaat 
boʻlganida kiritilgan ariza rad etilishi mumkin. 
Ammo bularga bogʻliq boʻlmagan boshqa omil 
ham bor. Yaʼni ariza barcha talablarga javob 
bergan taqdirda ham agar joriy yilda hudud 
uchun ajratiladigan subsidiya soni tugagan 
boʻlsa, talabgor subsidiya ajratilganlar qatoriga 
kirmasdan qoladi. Bunda arizani birinchi boʻlib 
topshirganlarga ustunlik beriladi. Demak, talabgor 
arizani qancha erta topshirsa, shuncha yaxshi.

Subsidiya ajratilishi toʻgʻrisida ijobiy 
xabarnoma olgan fuqarolarga esa tegishli 
tartibda subsidiya toʻlab beriladi. Bunda 
fuqaro birlamchi bozordan kvartira sotib olish 
toʻgʻrisida quruvchi bilan shartnoma tuzadi 
hamda tegishli hujjatlar asosida ipoteka krediti 
olish uchun Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
bilan hamkorlik memorandumi tuzgan tijorat 
bankiga murojaat qiladi. Ipoteka kreditini 
rasmiylashtirish jarayonida ana shu tijorat banki 
subsidiya mablagʻlarini toʻlab beradi. Bu toʻlov 
faqat birlamchi bozor, yaʼni yangi qurilgan koʻp 
qavatli uylardan kvartira sotib olishga amal 
qiladi.

Ochigʻini aytganda, uy-joy xarid qilish 
uchun toʻlab beriladigan 30 million soʻm kichik 
mablagʻ emas. Yana bu davlat tomonidan 
beminnat, hech qanday shartlarsiz berilishi 
ijtimoiy qiynalgan oilalar uchun katta yordam. 
Xalq tiliga tushgan subsidiya amaliyotining 
mohiyati ham shunda. Har yili ipoteka kreditlari 
uchun ajratilayotgan subsidiya limitlari oshib 
borayotgani yanada quvonarli. Endi hamma 
gap ana shu mablagʻlarning shaffof va tizimli 
ajratilishida. Arizalarni baholash tizimining 
toʻliq elektron shaklga oʻtkazilgani shunga 
xizmat qiladi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

Subsidiya olishga talabgor oʻz hududidagi Davlat xizmatlari 
markazlariga bevosita borgan holda yoki “my.gov.uz” yagona 
interaktiv portali orqali ariza topshirishi mumkin. Arizada koʻrsatilgan 
maʼlumotlar asosida fuqaro “subsidiya.idm.uz” avtomatlashtirilgan 
elektron platformasi orqali Vazirlar Mahkamasining tegishli qarori bilan 
qabul qilingan nizom tartibiga koʻra, subsidiya ajratiladigan fuqarolarni 
baholashning ijtimoiy mezonlari asosida real vaqt rejimida baholanadi.

Tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlashning asosiy shartlaridan biri ularni 
moliyaviy resurslar bilan taʼminlashdir. Shu bois,  mamlakatimizda  
kichik va oʻrta biznesni moliyaviy qoʻllab-quvvatlashning yangi 
tizimlari joriy qilinmoqda. Xususan, oʻtgan yili Biznesni rivojlantirish 
banki va Tadbirkorlikni rivojlantirish kompaniyasi tashkil etilib,  
35 mingdan ortiq tadbirkorga oʻrtacha 100 million soʻmdan — jami  
3,5 trillion soʻm mikrokredit ajratildi. Bundan tashqari, “Biznesga 
birinchi qadam” dasturi boʻyicha tadbirkorlikni endi boshlayotgan  
115 ming kishiga 1 trillion soʻm mikroqarz taqdim etildi.

Maqsud RUSTAMOV, 
iqtisodiyot fanlari doktori, professor,
Ibrohim TOYMUHAMEDOV,
iqtisodiyot fanlari doktori, professor

MIKROMOLIYAVIY  TASHKILOTLAR

Fargʻona politexnika instituti kimyo-texnologiya 
fakulteti 2-bosqich talabasi Sardorbek Xolmamatov yaroqsiz shinalarni 

qayta ishlash orqali muqobil yonilgʻi olish texnologiyasini kashf etdi. 
Yangi loyiha atrof-muhitga salbiy taʼsir koʻrsatib kelgan bir qancha 

omillarni bartaraf etish imkonini beradi. Bu bejiz emas, albatta.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Uyg‘oq fikr 

Kashfiyot

Foydalanishdan chiqarilgan bir dona 
yaroqsiz rezina ballon tabiatga asrlar 
davomida zarar keltiradi. Boisi, uning 
tarkibida rezina, neft, metall, sintetik 
moddalar mavjud. U tabiiy sharoitda 500 
ming yilgacha chirimaydi. Yoqib yuborilsa, 
atmosferaga zaharli karbonat angidrid 
tarqaladi. Bu tabiat, atrof-muhit va inson 
salomatligiga jiddiy taʼsir koʻrsatadi. 
Iqtidorli talabaning ilmiy izlanishlari 
mazkur muammolarga yechim boʻladi.

Oddiy oilada kamolga yetgan Sardorbek 
maktabda oʻqib yurgan kezlaridayoq 
bilimga chanqoqligi, izlanuvchanligi va 
harakatchanligi bilan tengqurlaridan ajralib 
turardi. Fanlarni oʻzlashtirish bilan birga 
kimyo va fizika boʻyicha chuqur bilim olish 
maqsadida qoʻshimcha fan toʻgaraklariga 
qatnadi, oʻqidi, izlandi.

Farzandining ilm-fan, ixtirochilik 
borasidagi intilishi oila aʼzolari tomonidan 
qoʻllab-quvvatlandi. Ixtirochilik yoʻlidagi 
saʼy-harakatlari yigitni Fargʻona 

politexnika instituti sari yetakladi. Bilim 
maskani yosh iqtidor egasining hayot 
tarzi, kundalik ishlarida oʻziga xos qanot 
boʻldi. Xayolida charxlanib yurgan gʻoya 
va tashabbuslarni roʻyobga chiqarish, ilmiy 
asosda boyitishga undadi. Bunda ustozlar 

koʻmagi, nazariy bilimlar amaliyot asosida 
uygʻunlashgan oʻquv jarayonlari samarasi 
katta boʻldi. Dastlab oddiy qiziqishdan 
boshlangan izlanishlar koʻlami kundan 
kunga kengayib bordi, yangi tahlillar, 
natijalar boʻy koʻrsatdi.

— Bugun insoniyat duch kelgan 
eng katta muammolardan biri energiya 
taqchilligidir, — deydi yosh tadqiqotchi. 
— Energiyani ishlab chiqarishda asosiy 
manba neft mahsulotlari hissasiga toʻgʻri 
keladi. Ular oʻrnini qoplovchi muqobil 
yonilgʻi manbalari yoʻq. Bu boradagi ishlar 
samaradorligini oshirish maqsadida qattiq 
chiqindi — yaroqsiz shinalardan ikkilamchi 
xomashyo sifatida foydalanib, yonilgʻi 
olish texnologiyasini ishlab chiqdik. Bu 
yoʻl orqali yaroqsiz ashyolarning tabiatda 
toʻplanishi, yoqib yuborilishi bilan bogʻliq 
salbiy holatlarning oldi olinadi. Bir tonna 
yaroqsiz shina yoqilsa, atmosferaga 750 kub 
metr zararli gaz chiqadi. Bu, avvalo, inson 
salomatligi va atrof-muhit musaffoligiga 
salbiy taʼsir koʻrsatib, turli xastaliklar 
kelib chiqishiga sabab boʻladi. Yaroqsiz 
shinalar quyosh taʼsirida kichik moddalarga 
aylanib, ekin maydonlari, suv havzalariga 
ham zarar keltiradi. Ustozim Gʻulomqodir 
Mirzaqulov bilan yaroqsiz shinalardan 
pirolis jarayoni, yaʼni yuqori haroratda 
kislorod va boshqa oksidlanuvchilar 
ishtirokida parchalash orqali yonilgʻi 
olish texnologiyasini joriy qildik. Natijada 
gazlar, suyuq va qattiq mahsulotlar hosil 
boʻldi. Bular dizel oʻrnini bosuvchi 
yonilgʻi, poʻlat, tabiiy gaz va sirtfaol modda 
(absorbent)lardan iborat. Mahsulotlar 
xalq xoʻjaligi va sanoat tarmoqlari uchun 
muhim xomashyo vazifasini oʻtaydi. 
Tahlillarimizga koʻra, bular tabiiy dizel 
mahsulotiga 98 foiz oʻxshash. Ularning 
zamonaviy katalizatorlar yordamida 
tozalangani sifatni oshirish imkonini berdi. 
Texnologiyada chiqindi deyarli boʻlmaydi. 

Boisi, oʻzimizning yoshlardan oʻshalar 
darajasida ishni qoyilmaqom qilib bajaradiganlari 
hali yetarlicha koʻp emas. Maktablarimizda 
mehnat darslari koʻngildagidek oʻtilmaydi. 
Bolalarni hunarga qiziqtiradigan kasb toʻgaraklari 
tikuvchilik-bichuvchilik, kulollik yoki yogʻoch 
ustachiligidan nariga oʻtmaydi. Ayrimlar endi 
zamon oʻzgardi, avvalo, ingliz tilini oʻrganish 
kerak deb bolaning diqqat-eʼtiborini faqatgina 
shu sohaga yoʻnaltiradi.

Fargʻona politexnika instituti kimyo-texnologiya 
fakulteti 2-bosqich talabasi Sardorbek Xolmamatov yaroqsiz shinalarni 

qayta ishlash orqali muqobil yonilgʻi olish texnologiyasini kashf etdi. 
Yangi loyiha atrof-muhitga salbiy taʼsir koʻrsatib kelgan bir qancha 

omillarni bartaraf etish imkonini beradi. Bu bejiz emas, albatta.

Olingan gazni oʻziga yoʻnaltirib, yonilgʻi 
sifatida foydalanish mumkin. Bir tonna 
yaroqsiz shinadan 500 litr muqobil yonilgʻi 
olsa boʻladi. Uning atmosferaga zararli 
jihati yoʻq. Prezidentimizning yoshlar bilan 
uchrashuvi ish samaradorligimizni yanada 
oshirish, yangi tadqiqotlar ustida ishlash va 
izlanishlarga daʼvat etdi. Ayniqsa, yoshlar 
tomonidan tatbiq etilayotgan startap 
loyihalarni moliyalashtirish uchun imtiyozli 

mablagʻ ajratilayotgani ilm-fan rivoji 
yoʻlida yangi imkoniyat eshiklarini ochish, 
iqtidorli yoshlarni qoʻllab-quvvatlashda 
muhim omil boʻlib xizmat qiladi.

Yosh kashfiyotchining ilmiy izlanishlari 
“Mirzo Ulugʻbek vorislari” respublika 
tanlovida istiqbolli loyihalar qatoridan joy 
oldi.

— Loyihadan koʻzlangan maqsad 
va umidimiz katta. Shu kunga qadar bu 
yoʻnalishdagi ilmiy izlanishlarda bunday 
ijobiy natijalar kuzatilmagan, — deydi 
Fargʻona politexnika instituti kimyo-

texnologiya fakulteti dekani, texnika 
fanlari doktori Gʻulomqodir Mirzaqulov. 
— Yosh tadqiqotchi bu yoʻnalishda 
oʻziga xos izlanishlar olib bormoqda. 
Amaliy natija va tahlillar quvonarli. 
Loyihani sanoatlashtirish borasida ishlar 

bajarilyapti. Loyihalarimiz shu bilan 
cheklanib qolayotgani yoʻq. Ayni kunda 
yomgʻir suvidan foydalanib, sugʻorish 
murakkab boʻlgan hududlarda “yashil 
zona”lar tashkil qilish ustida ishlayapmiz. 
Yurtimizda yogʻingarchilikning oʻrtacha 
yillik hajmi 186, adir va togʻoldida 300-
550 millimetrni tashkil etadi. Togʻli 
hududlarda esa 800-900 millimetrgacha 
yetib, 70-90 kungacha yogʻingarchilik 
kuzatiladi. 

Hisob-kitobga koʻra, 1 kvadrat metr tom 
sathidan oʻrtacha 186 litrga teng yomgʻir 
suvini toʻplash mumkin. Bu sugʻorish 
murakkab yerlarni oʻzlashtirish, suv 
bilan taʼminlash orqali qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari yetishtirish hajmini oshirish 
imkonini beradi. Tabiiy yomgʻirdan 
yigʻib olingan suv quvurlar yordamida 
bevosita oʻsimlik ildizi atrofiga kichik 
meʼyorlarda tomizib sugʻorilishi hisobiga 
mehnat sarfi kamayadi. Qoʻshimcha ish 
oʻrinlari ochiladi. Yana bir jihati, yomgʻir 
suvidan foydalanib, bir kishi kuniga 
oʻrtacha 71 litrgacha ichimlik suvni 
tejashi mumkin. Ishlab chiqarish jarayoni, 
maishiy xizmatlar, uy xoʻjaligi, avtomobil 
yuvish shoxobchalarida yomgʻir suvidan 
foydalanishni yoʻlga qoʻyish orqali 
ichimlik suv sezilarli miqdorda tejaladi. 
Loyiha iqlim sharoitidan kelib chiqib, 
mavjud resurslarni iqtisod qilish va 
isteʼmolchilarning suvga munosabatini 
oʻzgartirish imkonini beradi.

Bilim olish igna bilan quduq qazishga 
qiyoslanadi. Uning zamirida sabr-toqat, 
mehnat va izlanish kabi hayotiy haqiqatlar 
mujassam. Yosh tadqiqotchi Sardorbek 
Xolmamatov bu mezonga amal qilib, 
yurtimiz taraqqiyoti yoʻlida oʻz bilim va 
salohiyatini namoyon etayotir.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Chetdan misol izlab nima qildik, qancha-
qancha yoshlarimiz jahonning manaman 
degan firma va xalqaro tashkilotlarida, futbol 
klublarida, oliy oʻquv yurtlarida faoliyat yuritib, 
oʻzbek yoshlarining nimalarga qodir ekanini 
amalda isbotlab kelayotgani oʻz ishini puxta 
biladigan odam hamisha eʼtiborda boʻlishini 
koʻrsatdi. Xullas, ayni dam butun dunyoda 
odamni qadrlashda uning oʻz ishini qay darajada 
bajarishi asosiy mezonga aylanib bormoqda. 
Ammo mana shunday qaynoq jarayon ichida 
kunimni bir amallab oʻtkazsam boʻldi degan 
qarash bilan yurganlar ham yoʻq emas. Qanday 
qulaylik yaratilmasin, hech qachon toʻkis deb 
hisoblamaydigan, sharoitsizlik bahonasida nolib 
yuraveradigan kishilar bora-bora shunchaki fikr 

 Ammo shunda ham ishonarli sabab 
keltirolmay nolishda davom etadigan odamlar 
topilaveradi. Demak, muammoni faqat davlat 
tarafidan koʻrsatilayotgan eʼtibor, yaratilayotgan 
shart-sharoit bilan hal etib boʻlmaydi. Bunda 
odamlarning dunyoqarashi, masalaga yondashuvi 
ham katta ahamiyat kasb etadi. Qolaversa, 
boʻlajak mutaxassisning oʻziga, u voyaga 
yetayotgan muhitga koʻp narsa bogʻliq. Shu 
taraflama qarasak, ayrim ota-onalar ongida hanuz 
bu borada eskicha qarashlar barham topmagani 
bor gap. Hali ham oʻgʻlim oylikka qarab kun 
koʻradigan oʻqituvchi yoki shifokor boʻlmaydi, u 
yurist boʻladi, bolam qora moyga botib yuradigan 
konchi, usta yoki xizmatchi emas, katta amaldor 
boʻladi deya bugungi hayot talabini tushunmay, 
hatto mensimay yurgan ota-onalar kam emas. 
Ular el-yurt manfaati, millat kelajagini emas, 
balki koʻproq shaxsiy izzat-nafsini oʻylaydi. 
Ularni kasbning sir-asrori, jozibasi, xosiyati 
emas, undan kelishi mumkin boʻlgan noqonuniy 
foyda va daromad, u orqali erishiladigan amal-
martaba koʻproq qiziqtiradi. Holbuki, yuqorida 
aytganimizdek, hozirgi kunda kasb-hunar 

Elbek TOʻXTAMURODOV,
Qarshi shahridagi 1-ixtisoslashtirilgan maktab-internatning 
matematika fani oʻqituvchisi:

borasidagi qarashlar mutlaqo oʻzgarib ketdi. Endi 
“oddiy kasb”, “birinchi yoki ikkinchi darajali 
kasb” degan tushunchalar juda nisbiy boʻlib qoldi. 

Hozirgi taraqqiyot zamonida oddiy tikuvchidan 
tortib quruvchigacha, santexnikdan tortib restoran 
oshpazi, tajriba oʻtayotgan amaliyotchigacha 
jamiyatda oʻz oʻrni va nufuzini topib bormoqda. 
Ularning baʼzilari hatto obroʻ-eʼtibor va boylik 

orttirishda serdaromad kasb egalarini ham 
ortda qoldirmoqda. Masalan, bir oyna artuvchi 
vaynerni bilaman. Xorijlik. Turli inshootlar 
oynalarini artishga shu darajada sanʼatkorona 
yondashadiki, oppoq koʻpik yordamida oynaga 
mashhur kompaniya brendlarining logolarini 
“chizib”, ijtimoiy platformalarga joylaydi. Koʻzni 
tinchlantiruvchi ushbu jarayon millionlab olqish 
yigʻadi. Adashmasam, oʻsha odam hozir yillik 
shartnomaga ega reklamalar oladi, ancha boyigan, 
lekin baribir kasbini tashlamagan. 

Tasavvur qilyapsizmi, u shunchaki oyna artardi 
va bundan rohatlanardi, natijasi esa… aql bovar 
qilmaydi. Demak, ishini mehr bilan astoydil va 
puxta bajaradigan boʻlsa, hech qaysi kasb egasi 
xor boʻlmaydi. Negaki dunyoda keraksiz kasbning 
oʻzi yoʻq. Bordi-yu, ishini oʻlda-joʻlda, deylik, dars 
soatlari tugashini oʻquvchilardan koʻp kutadigan 
muallimlar, bemorning qoʻli choʻntagiga bir kirib 
chiqqandan soʻng harakatga keladigan shifokorlar, 
kunini uyqu bilan oʻtkazadigan talabalarga 
oʻxshab qoʻl uchida qiladigan boʻlsa, yuristmi, 
iqtisodchimi, diplomatmi — bundan qatʼi nazar, 
nomdor dorilfununning diplomi ham yordam 
berolmaydi, bunday “mutaxassis”ning bozori 
kasodga uchraydi.

Har ishda, avvalo, mehr, toqat kerak. Mehr va 
sabr — professionalizmning asosi. Albatta, bilim, 
koʻnikma va tajriba ham zarur. Lekin har bir 
kasbning mohiyatini, taʼbir joiz boʻlsa, goʻzallik 
va nafosatini his etish uchun, avvalo, mehr hamda 
sabr boʻlmogʻi lozim. Mirzo Ulugʻbekning buyuk 
munajjim boʻlib yetishishi uchun asos boʻlgan 
narsa yulduzlarni oʻrganishga ishtiyoq emasmi? Bu 
ulugʻ zotning boshqa sohalar boʻyicha maʼlumoti 

va tajribasi ham yetarli, biroq munajjimlikka 
muhabbati barchasidan kuchliroq edi.

Ayrim ota-onalar koʻpincha kasb-hunar bilan 
mansabning farqiga bormaydi. Ular yurist yoki 
siyosatshunos boʻlgan odam ertaga, albatta, katta 
amaldor boʻlib yetishadi deb oʻylaydi. Vaholanki, 
mansab-martabaga faqat diplom bilan emas, ishga 
halol munosabat, el-yurtga sadoqat, fidoyilik, 
rahbarlik salohiyati kabi koʻplab fazilatlar 
evaziga erishiladi. Axir amaldor soʻzi ham doim 
ish bilan mashgʻul, ishi koʻp odam maʼnosini 
bildiradi. Buning ustiga, mansab bir umrlik boylik 
manbai ham emas. Mansab — avvalo, ishonch va 
masʼuliyat. Oʻziga xos bir omonat. Bu omonatni 
bus-butun saqlash, ishonchga munosib boʻlish 
uchun ham ilm-hunar, qobiliyat darkor. Shu bois, 
yaxshi kasb — bir umrlik hamroh, desak toʻgʻri 
boʻladi. Mansab qoʻldan ketishi mumkin, ammo 
ilm-hunarni hech kim tortib ololmaydi. Shuning 
uchun qadimda shoh boʻlsin, gado boʻlsin — 
hammaning farzandi imkon qadar kasb-hunar 
oʻrgangan. 

Alisher Navoiyning “Farhod va Shirin” 
dostonidagi Farhodni olaylik. U —  kimsan 
Chin xoqonining oʻgʻli, taxt vorisi. Lekin 
dunyoda u oʻrganmagan hunar qolmaydi. Tosh 
yoʻnish yoki meʼmorlikni ham, kamon otish, 
otda chopish, suvda suzishni ham — hamma-
hammasini mukammal oʻrganadi. Nega? Aslida, 
shu hunarlarni egallamagan taqdirda ham Farhod 
oliy mansabdor — podshoh boʻlishga haqli-ku. 
Gap shundaki, Farhod shoh boʻlish, mamlakatni 
boshqarish uchun avval ilmu hunar oʻrganish, 
masʼuliyatli vazifaga munosib boʻlish lozim deb 
hisoblagan.

Maʼruf OCHILOV, psixolog:

Mehnat va kasb tarbiyasidagi bir yoqlamalik, 
yoshlarga ilgʻor va faol kasblar, deylik, texnik 
taraqqiyot bilan bogʻliq hunarlarni kamroq 
oʻrgatish oxir-oqibatda insonning turmush 
tarzi, dunyoqarashiga ham taʼsir etadi. Buning 
natijasida odam faol, toʻlaqonli hayot kechirish 
oʻrniga hamma masalada “bizga shunisi ham 
boʻlaveradi”, “kunimiz oʻtib tursa boʻldi” 
degan zaif va nochor yondashuvga amal qilib 
yashaydigan boʻlib qoladi. Bu esa pirovardida 
jamiyat hayotining orqaga ketishi, qoloqlikka 
duchor boʻlishiga olib keladi. Vaholanki, bugungi 
kunda faqat roʻzgʻorni emas, balki dunyoni 
tebratishga arziydigan kasb-hunarlarni egallash 
uchun kurash bormoqda. 

“Roʻzgʻorni tebratishga yaraydigan biror 
kasb boʻlsa, bas” degan qarashning oʻzida 
kasb-hunarni mukammal oʻrganishga ragʻbat va 
ishtiyoq yoʻqligi yaqqol bilinib turadi. Toʻgʻri, 
buni xalqimizga xos sabr-qanoat hissi bilan 
izohlash mumkindir. Albatta, tana va ruhni 
sogʻlom tarbiyalash, moddiy boyliklardan 
tejamkorlik bilan foydalanish, hayotni oqilona 
yoʻlga qoʻyish masalasida sabr-qanoat kerak. 
Ammo kasb-hunar oʻrganishda qanoat va 
chegara boʻlmasligi darkor. 

Hozirgi lanj kayfiyat — ruhimizdagi 
tanballik va zaiflik, hayotga faol aralashishdan 
choʻchish asorati. Shuning uchun ayrim 
yurtdoshlarimizda yengil-yelpi bajariladigan, 
lekin tushumi, daromadi oila ehtiyojini 
qoplashga yetadigan yumushlarni izlashga 
ishtiyoq kuchli. Ogʻirning ustidan, yengilning 
ostidan oʻtib, oʻzini ishbilarmon qilib koʻrsatish 
illati shundan kelib chiqadi. Biroq hayotda kam 
kuch, bilim va tajriba sarflab, meʼyoridan ortiq 
foyda olinadigan ish yoki kasb boʻlmaydi. 

Dunyoda hamma narsa hisob-kitobli, hamma 
narsa mutanosib — nima eksangiz, shuni 
oʻrasiz. Kasbni chala egallab, zoʻr odam 
boʻlaman deganlar adashadi.

Faxriddin Musayev va Murtazo Qarshiboyning 
bundan salkam yigirma yil oldin yozilgan “Har 
ishda mehr kerak” maqolasida ayni kayfiyatimiz 
bayon etilgan. Sodir boʻlgan baʼzi holatlar 
oʻsha payti bashorat qilingan. Maqolada atoqli 
nemis mutafakkiri Maks Veber tahlil etgan 
quyidagi misol keltirilgan: oʻrilgan bir morgen 
(0,25-0,33 gektar) gʻalla uchun bir marka haq 
oladigan oʻroqchi kuniga 2,5 morgen gʻalla 
oʻradi va 2,5 marka haq oladi. Xoʻjayin hosilni 
nobud qilmay, tezroq yigʻib olay deydi-yu, ish 
haqini odatdagidan koʻra bir oz oshiradi — bir 
morgenga bir emas, 1,25 marka haq toʻlashga rozi 
boʻladi. Shu tariqa unumdorlik uch morgengacha 
ortishiga umid qiladi. Lekin tashabbuskorlikdan 
yiroq, anʼanaviylik ruhida tarbiya topgan 
oʻroqchi koʻproq pul ishlab qolish imkoniyatidan 
foydalanish oʻrniga shundoq ham yetib turibdi-
ku, boʻldi-da deb odatdagidek 2,5 markalik ish 
bilan kifoyalanadi: endi 2,5 morgen oʻrniga 2 
morgen oʻra boshlaydi. 

Falsafashunos Abdurahim Erkayev bu 
misolni sharhlar ekan, bunday xulosa chiqaradi: 
“Koʻrdingizmi, anʼanaviylik ruhidagi mehnat 
va turmush sharoitida moddiy ragʻbat birinchi 
oʻrinda turmaydi va u samarali iqtisodiy omilga 
ham aylanmaydi. Chunki bunday sharoitda 
inson ehtiyojlari turgʻunlik kasb etadi. Ehtiyojlar 
turgʻunlikka yuz tutgani bilan hayot turgʻunlikka 
yuz tutmaydi. Aksincha, turgʻunlikka yuz tutgan 
ehtiyoj bilan taraqqiyot oʻrtasidagi ziddiyat 
kuchayib, yangi-yangi muammolar paydo 
boʻlaveradi”.

Ha, Maʼruf akaning xulosalarida, afsuski, jon 
bor. Toqatsizlik, dangasalik zangga oʻxshaydi. 
Narsalar koʻp ishlash oqibatida emas, zangdan 
tezroq yemiriladi. Katta natijalarga esa, avvalo, 
ularga mehr qoʻyib, shu yoʻldagi intilishni 
eʼtiqodga aylantirish orqali erishiladi. 

Eʼtibor berganmisiz, xorijliklar ish 
masalasida, kasbga doir yumushlarda bir-birini 
ayab oʻtirmaydi, robotdek yuz foizlik natija 
uchun harakat qiladi. Chunki ular oʻz ishini 
eʼtiqoddek muqaddas deb biladi. Ularning ishiga 
boʻlgan ishtiyoqida oilasi, vatani va xalqiga 
muhabbati mujassam. Bordi-yu, ishiga ozgina 
xiyonat qiladigan boʻlsa, bundan unga ishonch 
bildirgan jamoasi qanchalik zarar koʻrishini 
yaxshi tushunadi.

Biz bor mehrimizni farzandlarimiz, oilamiz, 
yoru doʻstlarimiz, vatanimiz va xalqimizga berib 
yashaymiz. Begona odamlarga qalbimizni ochib, 
uyimizdan joy berib, muruvvat koʻrsatamiz. 
Munosabatimiz samimiyligini ifoda etib, topgan-
tutganimizni sarflab, katta toʻylar qilamiz, 
el hasharlarida qatnashamiz, xayrli ishlarga 
ikkilanmay bosh qoʻshamiz. Baʼzan haddan 
oshirib yuborgan jihatlarimiz boʻladi. Ana shu 
buyuk mehrning bir qismini kasb-hunarga, 
zamonaviy ilmlarni oʻrganishga bagʻishlasak, 
maqsadlarimizga tezroq yetishimiz, bir ulugʻvor 
gʻoya atrofida birlashib, taraqqiyotning boshida 
borayotgan xalqlar safiga chiqishimiz shubhasiz. 
Aytishadi-ku, qilayotgan ishingizni sevishingiz 
kerak, ana shunda mehnat — hatto eng ogʻir 
mehnat ham — hayotingiz mazmuniga aylanadi.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qilish charchatadi degan xulosaga keldi, natijada 
ular oʻz ongida ehtiyojni sunʼiy ravishda 
turgʻunlashtirib yubordi. Ehtiyoji turgʻunlashgan 
odam esa izlanmaydi, tadbirkorlik yoʻllarini 
qidirmaydi, kasbini hayotining mazmuniga 
aylantira olmagach, tabiiyki, aynan oʻsha hunari 
uning hayotini izdan chiqaradi, juda uzoq yillar 
oʻzidan ham, ishidan ham koʻngli toʻlmay 
yuradi. 

Xoʻsh, nega shunday? Nimaga odamlarning 
asosiy ehtiyojlari qondirilgani sari kreativlik, 
yaratuvchanlik xususiyatlari torayib, maqsadlari 
kichiklashib boradi? Nima uchun birdan 
tugʻiladigan zerikish, har narsaga toqatsizlik, 
asabiy kayfiyat bugun bizgacha yashagan 
odamlarnikidan koʻproq?

Oʻtgan yili muallimlik masʼuliyati haqida 
oʻquvchilari xalqaro olimpiadalarda ketma-ket 
faxrli oʻrinlarni egallayotgan qashqadaryolik 
oʻqituvchi Elbek Toʻxtamurodov bilan kechgan 
ajoyib suhbatni yozib olganimizda unda ushbu 
mavzu uchun ham anchagina gaplar yigʻilib 

qolganini sezgandik. Shu sabab Elbek akaning iroda 
susayishi, kasbiy soʻnish, maqsadsiz odamning 
ekzistensial inqirozi masalalariga oʻqituvchilik 
kasbi nuqtayi nazaridan yondashib fikr bildirishini 
soʻradik, uning javobi esa kutganimizdan-da 
foydali va manfaatli boʻlib chiqdi.

— Bugungi sharoit deyarli barcha tajribalarni sinab koʻrish uchun yetarli deb 
oʻylayman. Ilm qilaman desang, marhamat, laboratoriyalar muntazir, oʻqiyman 
desang, hatto otboqargayam oʻziga mos soha topiladi, koʻproq pul topishni 
istayapsanmi, qandingni ur, davlat eng yuqori daromadli kasblar roʻyxatini 
shakllantirib qoʻyibdi, shulardan birini tanlab harakat qil.

“Hayot turg‘unlikka yuz tutmaydi…”

Qadriyatlari, mafkuraviy qarashlari hamda yagona tarixiy 
makonga mansubligiga koʻra birlashadigan jamiyatlar oʻrnini 
endilikda birinchi galda professional darajasi, yaʼni kasb-
kori qadrlanadigan odamlardan iborat jamiyatlar egallab 
borayotir. Deylik, bugun Afrika yoki Lotin Amerikasining 
olis bir qishlogʻida isteʼdodli sportchi, ixtirochi, ijodkor, 
muhandis paydo boʻlsa, qaysi millatga mansubligidan, qayerda 
yashashidan qatʼi nazar, darhol eʼtiborga tushadi, dunyoning 
eng dongdor jamoasi yoki kompaniyasiga jalb etiladi.

— Bugun farzand tarbiyasida, unga 
ilm-maʼrifat oʻrgatishda bir yoqlama ish 
tutib, loqaydlikka yoʻl qoʻyayotgan ota-
onalar kammi? Hammaning farzandi 
yurist yoki bankir, jurnalist yoki sanʼatkor 
boʻlsa, texnik taraqqiyot, ijtimoiy hayot 
bilan bogʻliq boshqa ishlarni kim qiladi? 
Yashirishning hojati yoʻq, hozirdanoq 
texnik taʼmirlash yoki tuzatish bilan bogʻliq 
jiddiy ishlar boʻlsa, oʻzga millatga mansub 
mutaxassisni izlab qolamiz. 

KASBIY                 
RUHIMIZDAGI  ТUSHKUNLIK, 

ANBALLIK  

FARG‘ONALIK 
TALABA CHIQINDIDAN 

DIZEL OLISH 
TEXNOLOGIYASINI YARATDI

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

BIZ NEGA ISHTIYOQ BILAN 

ISHLAY OLMAYAPMIZ?



www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uz

Интернет овунчоқ эмас. У бизга ғоя ва мақсадларимиз, 
истагимизни нур билан ёритиш, дунёқарашимизни ўзгартириш учун манба ёки 

восита бўлиши керак, аслида.

2025-yil 4-mart, 44-son
6 MEZON YANGI O‘ZBEKISTON

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-146. 

37346 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Jonibek Alijonov 

Musahhih: Nasiba Abdullayeva 

Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 22:15  Topshirildi — 22:55

Oʻz vaqtida bir yoqadan bosh chiqarmagan 
Qoʻqon, Xiva, Buxoro xonliklari oʻrtasidagi 
jinoyatkorona sustkashlik tufayli yuz bergan 
qonli fojia — Chor Rossiyasi bosqini, xalq 
noroziligidan qoʻrqib, uni tutqunlikda ushlab 
turish uchun istilochilarga qulluq qilib 
turgan sotqin va ochkoʻz boylar zulmi, el 
jaholat changalida boʻlishidan manfaatdor 
mutaassiblar taʼsiri Turkistonning dunyo 
rivojlanish zanjiridan uzilib qolishiga sabab 
boʻldi.

Temir sandiqlarda bekitib kelingan 
hujjatlarni varaqlab, dahshatga tushasiz. 
Ajdodlarimiz, ayniqsa, millat oydinlari, 
jumladan, yangilanish, oʻsish, taraqqiyot 
yoʻlini tanlagan jadidlarimiz chekiga aql bovar 
qilmas yovuzliklar tushganiga guvoh boʻlasiz.

Qatagʻon qurbonlari muzeyiga 
borganimizda chet elga oʻqib kelish uchun 
joʻnatilgan va vataniga qaytgach, “chet el 
josusi” deb otib tashlangan yoshgina yigit-
qizlarning suratlari qarshisida uzoq turib qoldik. 
Yoshlik, baxt ufurib turgan navqiron goʻzal 
chehralarga qarab, uvol ketgan umrlar, sarobga 
aylangan orzu-umidlar haqida ogʻir oʻyga 

toldik. Axir bu Turkistonni buyuklik taxtiga 
qayta koʻtarmoqchi boʻlgan jadidlarimizning 
mehnati va yorugʻ kelajakka boʻlgan ezgu 
niyati edi-ku. Ularning bu niyatiga qoʻshib, 
jonlari ham oʻlimga mahkum etildi. 

IBROHIM HOJINING 
OʻGʻILLARI

Oʻtgan mashʼum kunlar haqida gapirib 
adogʻiga yetolmaysiz. Lekin bolshevizm 
kundasidan qutulib, xorijda yashab qolgan 
vatandoshlarimiz, xususan, jadidlarimiz haqida 
nima bilamiz, ularning taqdiri ne kechdi? 
Afsus, Turkistonni tark etgan jadidlarimiz 
haqida maʼlumotlar kam. Ularning chetdagi 
hayoti va faoliyatini oʻrganish oʻz navbatini 
kutib turibdi. Biroq biz shunday jadidlardan 
amakilarimiz boʻlmish Ahmadjon Ibrohim 

YOXUD DUNYOGA SOCHILIB KETGAN TAQDIRLAR

“Ey ulugʻ Turon, arslonlar oʻlkasi! Yer yuzining buyuk saltanatlarini sen 
qurmadingmi? Ey xoqonlar oʻchogʻi! Ey qahramonlar toʻgʻoyi! Senga ne 
boʻldi? Nechuk kunlarga qolding? Yer yuzining bir necha polvonlari boʻlgan 
botir turklaring qani? Nechuk chekindilar? Nechuk ketdilar? Kurash 
maydonlarini oʻzgalarga nechun qoʻydilar?”.
Afsus-nadomatga mengzash bu xitobda ulugʻ jadidimiz 
Abdurauf Fitratning Turkiston xalqiga qarata aytgan hayqirigʻi bor edi. XIX 
asrning ikkinchi yarmi, XX asrning dastlabki oʻn yilliklari Turkiston va 
uning xalqi uchun shu qadar ogʻir va mudhish davr boʻldiki, 
oxir-oqibat siyosiy erkinlik batamom berib 
qoʻyildi.

Dilorom KARIMOVA (IBROHIMOVA),
Oʻzbekiston xalq artisti, 
Omonulla MUHAMMADJONOV,
yuridik fanlar doktori, professor

oʻgʻli va Abdumajid Ibrohim oʻgʻli haqida 
birmuncha maʼlumot bermoqchimiz.

Bu ikki jadid yigit Ibrohim hoji boy 
buvamizning toʻngʻich oʻgʻillari edi. Ibrohim 
hoji Karimboy oʻgʻli Turkiston oʻlkasida 
mashhur maʼrifatparvar va yetimparvar 
sanoatchi boylardan hisoblangan. Bu 
gaplarning tasdigʻi sifatida baʼzi maʼlumotlar 
saqlanib qolgan: “1903-yili Toshkentning 
Bedabozor mahallasida bir jomeʼ masjid va 20 
ta hujrali madrasa qurdirgan. Shahar bozoridagi 
bir necha doʻkonni ushbu masjid va madrasaga 
vaqf qilib belgilagan. Madrasaning 40 nafar 
talabasi Ibrohim hoji taʼminotida tahsil olgan. 
Masjid va madrasa oʻtgan asrning elliginchi 
yillarida buzib tashlangan”.

Ahmadjon amakimiz oʻz tarjimayi holida 
otasi haqida ushbu gaplarni yozib qoldirgan: 
“Otam qobiliyatli va juda tadbirkor boʻlganidan 
Toshkentda katta koʻnchilik fabrikasini 
ochishga muyassar boʻlgan. U koʻp xayrparvar, 
tom maʼnoda demokrat inson edi. Oʻz 
ishchilari bilan “gap” oʻynardi. “Gap” haftada 
bir marta juma kunlari kechki payt chaqirilardi. 
Ziyofatga yigʻilgan chogʻda milliy va ijtimoiy 
masalalar ogʻizga olinar va hal qilinishi zarur 
boʻlgan muammolar muhokama etilardi”.

Masalan, imkoni cheklangan xonadonning 

oʻgʻlini uylantirib qoʻyish yoki bir qancha 
kambagʻal oilalar oʻgʻil bolalarining “qoʻlini 
halollash” kabi yumushlar shular jumlasidan 
boʻlgan. 

“Otamning toshkentlik boshqa boylardan 
yana bir asosiy farqi — Shoʻrolar hukumati 
oʻrnatilgandan soʻng unga qarshilik qilishni 
behuda deb bilgan. Toshkent kosiblarini teri, 
charm, amirkon bilan taʼminlab turgan 2 ta 
katta koʻn zavodini inon-ixtiyori bilan sovet 
hukumatiga topshirgan. Shu kelishuvchilik 
tufayli avlodimizdan hech kim olis oʻlkalarga 
surgun qilinmadi. Bir necha yil shu zavodlarga 
sovet hukumati uni direktor qilib ham qoʻygan 
edi. U zavod ishchilariga korxona hisobidan 
ikki mahal bepul nonushta va tushlik bergan, 
yetim-yesirlarga esa oʻz hisobidan yordam 
berib turishni unutmagan”. 

Proletar inqilobi yoʻlboshchilari avvaldan 
barcha boylarni zolimga chiqarib, xalqda ularga 
nisbatan nafrat tuygʻusini atayin shakllantirib 

kelgan edi. Toʻgʻri, yaqin oʻtmishda baʼzi 
asarlarda koʻrsatilgan boshi qovoq, qorni 
meshdek rahmsiz boylar ham boʻlgan, lekin 
Ibrohim hojidek mehnati, qobiliyati va aqli 
bilan topgan boyligini muhtojlarga beminnat 
ulashgan maʼrifatli boylar ham serob edi. Ana 
shunday muhitda oʻsgan farzandlar oq bilan 
qorani bir-biridan farqlay oladigan, ilmga 
chanqoq, millat qaygʻusi bilan yashagan 
insonlar boʻlib yetishgan. Haqiqatan, Ibrohim 
hoji buvamizning avlodlari orasida birorta 
nobopi yoʻq. Aksincha, oʻzi tanlagan kasbi-
koriga sodiq, mehnatsevar, oilaparvar, moʻmin 
insonlar qatorida oʻzbek fani, adabiyoti va 
sanʼatiga salmoqli hissa qoʻshgan mashhurlar 
yetarli boʻlgan. Buvamizning ikki toʻngʻich 
oʻgʻlidan Ahmadjon va Abdumajid avlodning 
bosh boʻgʻinidagi ana shunday shaxslar edi. 

1922-yili bu ikki oʻgʻlon oldinma-ketin 
oʻqish uchun Olmoniya (Germaniya)ga yoʻl 
oladi. Jadidchilik harakatida ilgʻor yigitlarning 
maqsadi boshqa gʻoyadoshlari kabi chet elda 
ilm olib kelib, vatanidagi oʻqituv va tarbiya 
tizimini oʻz qoʻllariga olish, Turkistonni 
dunyodagi ozod, rivojlangan davlatlar safida 
koʻrish boʻlgan.

Ahmadjon Ibrohim oʻgʻlining Germaniyada 
shaxsiy hujjatlari orasida saqlanib qolgan 
tarjimayi holi bilan tanishib chiqsangiz, 
1900-1922-yillar orasida Turkistonda, 
xususan, Toshkentda jadidchilik harakati va 
unda amakilarimizning faoliyati toʻgʻrisida 
hali koʻpchilikka notanish maʼlumotga ega 
boʻlasiz.

“1905-yilda oʻsha zamonning munavvar 
kishilari tomonidan Toshkentda “Jamiyati 
xayriya” ochildi. Ushbu jamiyat yordami bilan 
Chor Rusiyasi taʼsiridagi rus maktablariga 
nafrat koʻzi bilan qarovchi xalqning va 
munavvar turkistonliklarning zehniyatiga 
mos tushadigan kishilar Turkiyaga oʻqishga 
yuborila boshlandi. Bu harakatni koʻrgan 
rus millatchilari mazkur jamiyatga va ilgʻor 
kishilarga ochiqdan ochiq monelik qildilar. 
Tabiiyki, 1917-yilda roʻy bergan oktabr 
inqilobidan keyin oʻqish va oʻqitish ishlari 
ularning qoʻliga oʻtgan edi”.

Ayniqsa, Ahmadjon amakimiz zehniyati 
baland, ijtimoiy oʻzgarishlarni toʻgʻri 
anglovchi, yolgʻon chaqiriqlarga berilmagan, 
qoʻrqmas, shijoatli, mard yigit edi. U tenglik, 
adolat gʻoyalari panasida Sharq turmush 
tarziga yot odat, udumlar yosh avlod shuuriga 
kirib kelishi, mustaqillik gʻoyalari xiralanishi 
yaxshilikka olib bormasligini oʻz vaqtida 
anglab qolgandi.

“1918-yildan boshlab oʻqimishli odamlarga 
ehtiyoj mavjudligi haqidagi fikrlar yana 
ilgari suriladi. Va rus bolsheviklari taʼsiridan 
uzoqda boʻlgan yerlarga, xususan, Turkiya 
va Olmoniyaga talabalar joʻnatish masalasi 
Turkiston milliyotchilari tarafidan oʻrtaga 
tashlandi. Mening izmimda boʻlgan “Qoʻnoq” 
nomidagi maktabda oʻqish-oʻqitish ishlarini 
olib borishlik bilan va turli shaharlarga odam 
yuborish yoʻli orqali butun Gʻarbiy Turkistonda 
targʻibot ishlari boshlab yuborildi. Natijada 
faqat shahardan emas, qishloqlardan ham 
oʻqishni istagan yoshlar jamiyatga, Toshkentga 

oqib kela boshladi. 1922-yil oxiriga qadar 
Turkistondan chet ellarga turli-tuman yoʻllar 
bilan 200 ga yaqin talaba oʻqishga yuborildi”.

1925-yilga kelib, butun bir Turkiston 
oʻlkasi nimtalanib, 5 ta respublikaga boʻlib 
yuborilgach, qizil terror tezlik bilan tomir 
otdi. Inqilobning dastlabki kunlarida boylar, 
oʻziga toʻq dehqonlar yo bu oʻzgarishlardan 
norozi boʻlganlar bolsheviklar gʻazabiga 
uchragan boʻlsa, endi hatto inqilobni ishonib 
yo qoʻrqib qabul qilgan millat oydinlarini, 
millat aqllarining boshi kundaga qoʻyila 
boshlandi. Bular qatorida chet elga “Vatanim 

uchun jonim fido”, deb oʻqishga ketgan yosh 
yigit-qizlar ham bor edi. Ularni turli bahonalar 
bilan, masalan, taʼminotdagi qiyinchilikni 
roʻkach qilib, orqaga qaytarib olib keta 
boshladilar. Ahmadjon bolsheviklarning 
bu siyosatiga qarshi ilgʻor fikrli talabalarni 
birlashtirib, Olmoniyada oʻz tahsilini davom 
ettirolmaydigan (sovetlar oʻqish uchun lozim 
boʻlgan taʼminot yoʻllarini toʻsib qoʻyishning 
uddasidan chiqqan edi) talabalarni hech 
boʻlmaganda Turkiyaga yuborish yoʻllarini 
qidirishga tushdi. Lekin qizillar tomonidan 
tinimsiz oqib kelayotgan tashviqotdan 
esankiragan koʻpgina talabalar vatanga qaytib 
ketishga ahd qiladi. Goʻyoki vatanda tinchlik 
hukm surayotganmish. Har bir kishi mamnun 
hayot kechirayotgani, u yerda yorqin kelajak 
kutayotgani, yaʼni xohlagan oʻquv yurtiga 
kirib, bitirgunicha taʼminoti davlat hisobidan 
ekanini aytib, tuzoqlariga tushirishga erishadi. 
Hatto chetga talabalar joʻnatish kampaniyasi 
tashkilotchilaridan biri Fayzulla Xoʻjayevning 
“Joningni saqla. Hali yurt uchun keraksan. Bu 
yerga qaytma!” degan ogohlantiruv xati ham 
koʻplarni niyatidan qaytarolmadi. Vatan tafti, 
ota-ona mehri kuchlilik qildi. Amakilarimiz 
esa bu yolgʻonlarga uchmay, Olmoniyada qoldi 
va oʻqishni davom ettirdi.

Ahmadjon Ibrohim oʻgʻli Berlin 
universitetida geologiya-kon muhandisligi 
boʻyicha, Abdumajid Ibrohim oʻgʻli kimyo 
fani boʻyicha tahsil olib, professorlik ilmiy 

darajasiga ega boʻladi. Biroq Germaniya taxtiga 
Gitler oʻtirgach, fashizmning bolshevizm 
kabi yovuzona tabiatini payqab qolgan aka-
ukalar 1934-yili mamlakatda boshlangan 
toʻs-toʻpolonlardan nari Turkiyaga ketadi. 
1935-yili Turkiyada har bir kishidan oʻziga 
familiya olish talab qiluvchi qonun qabul 
qilingach, ular Oʻqoy (oʻq va oy) familiyasini 
tanlaydi. Shundan eʼtiboran Ahmad Ibrohim 
Oʻqoy va Majid Ibrohim Oʻqoy deb nomlana 
boshlaydi. Shu yerda Ahmad Oʻqoy Istanbul 
universitetida falsafadan dars olayotgan Neven 
Irdem ismli, Abdumajid Oʻqoy esa Samima 
ismli turk qizlariga uylanadi. Ahmadjon va 
Neven oilasida bir-biridan koʻrkam uch oʻgʻlon 
dunyoga keladi. Abdumajid va Samima esa 
Gulshan ismli qizaloqni voyaga yetkazdi. 

Ibrohim hoji oʻgʻillari vatandan, yoru 
birodarlardan ajralish azobini oʻqish, ilmiy 
tadqiqotlar ustida tinmay mehnat qilish bilan 
yengillashtirishga urinardi. Ahmadjon Oʻqoy 
ilmiy izlanishlar qatorida Berlin universitetida 
iqtisod, falsafa boʻyicha ham saboq olgan edi. 
Oʻtmishimizni yaxshi bilgan holda tarixiy, 
ijtimoiy sohalarga oid bir qancha asarlarni nemis 
va turk tillarida yozishga muvaffaq boʻladi.

“Butun dunyo bolsheviklar boʻhtoni bilan 
toʻldirib borilayotganidan koʻp mutaassir 
boʻlardim. Bunga qarshi kurash olib 
borish kerak deb bilardim. Shuning uchun 
Turkistonning istiqlol harakati tarixiga oid 
asar yaratish xususida bir nemis ogʻaynim 
bilan birgalikda harakatga tushdim. Ushbu asar 
Anvar Poshsho taxallusi bilan bosilib chiqdi. 
Asar Turkistonda, Ozarbayjonda va boshqa 
yerlarda bolsheviklarning oʻtkazgan zulmlari, 
ularning ikkiyuzlamachiligi haqida hikoya 
qiladi”.

Bundan tashqari, 1938-yili Leypsigda 
chop etilgan, Amir Temur hayotiga oid asar 
yaratiladi. Afgʻonistondan qochib chiqqan 
turkistonliklardan toʻplangan materiallar 
asosida “Huquqsizlar” deb nomlangan majmua 
ham yoziladi. Biroq u bosilmay qoladi. 
Agar ushbu asarlar ixtiyorimizda boʻlganida 
edi, jadidlarimizning muhojirlikdagi 
hayot va ijodlari, quvilgan yo qochgan 
vatandoshlarimizning ogʻir qismatlari 
toʻgʻrisida qimmatli maʼlumotlarga ega 
boʻlardik.

“TURKISTON QACHON 
MUSTAQIL MAMLAKATGA 

AYLANADI?”
1939-yilgacha chet eldagi jigarlardan 

Ibrohim hoji oilasining toʻngʻich farzandi 
Ismoil amakimizga xatlar kelib turgan. 
Lekin 1939-yili Ismoil amakimiz NKVDga 
chaqirilib, siquvga olinadi. Shundan soʻng 
u “Iltimos, bundan buyogʻiga bizlarni tinch 

qoʻyinglar”, deb ukalariga xat yuboradi. 
Diniy madrasalarda saboq olgan, Koʻkchadagi 
Viloyat qabristoniga tutash masjidda imom-
xatiblik vazifasini ado etib kelayotgan qori 
amakimiz shunday qilishga majbur edi. Ota 
vafotidan soʻng katta oilaning tinchligi va 
tirikchiligi toʻngʻich farzand oʻrnida uning 
zimmasiga tushgandi. 

Axir GPU, NKVD nimaligini juda yaxshi 
bilardi. Abdumajidning Toshkentda oilasi, 
voyaga yetmagan goʻdagi bor. Ularning 
taqdiri nima boʻladi? Vatan sotqinining oʻgʻli, 
xoinning jiyani, degan tavqi laʼnat bilan Sovet 
Ittifoqi deb atalgan ulkan qamoqxonada erkin 
yashab boʻladimi? Aka uka uchun, oʻgʻil 
ota uchun javob beradigan tuzumda bu kabi 
aloqalar olov bilan oʻynashishdek gap edi. 
Otasi kim boʻlganini yashirmagan Ibrohim 
hoji boyning eng kenja oʻgʻillaridan (otadan 3 
yoshligida yetim qolgan) 1922-yilda tugʻilgan 
Abdumalik Ibrohimov umrining soʻngiga, 
yaʼni 1974-yilga qadar “boyning oʻgʻli!” degan 
ayblov bilan taʼqib va siquvda yashagan hamda 
oxiri zaharlab oʻldirilgan.

1967-yili eʼtiborga molik yana bir voqea 
boʻlib oʻtadi. SSSR rahbarlaridan biri 
A.Kosigin Turkiyaga safar chogʻida Istanbulda 
Turkistondan kelib qolgan muhojirlar bilan 
uchrashadi. Shulardan biri Kosigin yuziga tik 
qarab, dangal savol beradi: “Turkiston SSSR 
hukmronligidan qachon qutuladi? Qachon 
mustaqil, erkin mamlakatga aylanadi?!”.

Alam va qahr toʻla savol bilan 
Kosiginni dovdiratib qoʻygan kishi Istanbul 
universitetining geologiya fani boʻyicha 
professori Ahmadjon Ibrohim Oʻqoy edi. 
Shundan soʻng tekshir-tekshir boshlanadi. 
Uning qarindoshlari Toshkentda ekani tezda 
aniqlanadi. Otasi Germaniyadaligida tugʻilgan, 
hozirgi kunda tibbiyot fanlari doktori, professor 
Abduvali Majidovning tinchligi yoʻqoladi. Har 
xil tashkilotlarga chaqirilib, savol-javoblarga 
tortiladi. Axiyri, “Men ularni koʻrmaganman, 
tanimayman ham. Aloqalarimiz allaqachon 
uzilib ketgan”, degan koʻrsatmalar berib 
qutulib qoladi.

Nihoyat Oʻzbekiston mustaqillikka 
erishgach, qarindoshlar bir-biri bilan 
bogʻlanadi. Faqat diydorlashuv nasib qilmaydi. 
Tambalangan darvozalar ochilgunga qadar 
Ahmadjon Ibrohim Oʻqoy va Abdumajid 
Ibrohim Oʻqoy bu dunyoni tark etadi. 

Abdumajid Ibrohim Oʻqoyning farzandi 
mashhur vrach, professor, Toshkent pediatriya 
tibbiyot instituti tashkilotchilaridan va uzoq 
yillar rektori boʻlgan Abduvali Majidovning 
xonadonida ota va amaki xotirasi yod etildi. 
Davraning toʻridan Ibrohim hojining mashhur 
nabiralari — Oʻzbekiston Qahramoni, 
Oʻzbekiston xalq artisti Zikir Muhammadjonov, 
yozuvchi, jamoat arbobi, Oʻzbekistonda 
xizmat koʻrsatgan sanʼat arbobi Abduqahhor 
Ibrohimov, nabira kuyovlaridan matematika 
fanlari doktori, akademik, Oʻzbekiston 
Qahramoni Shavkat Ayupov joy olgan edi.

Xulosa qilib aytganda, oʻtgan asrning 
20-yillarida Germaniyada oʻqigan va oʻlim 
xavfidan qochib, muhojirlikda qolishga majbur 
boʻlgan vatandoshlarimiz dunyo ilm-fani 
ravnaqiga munosib hissa qoʻshgan. Shular 
qatorida kimyo fanida salmoqli kashfiyotlar 
qilgan Abdumajid Ibrohim Oʻqoyni Turkiyaning 
ulugʻ olimlari safiga qoʻyishadi. Ahmadjon 
Ibrohim Oʻqoy esa alohida hurmat-eʼtiborga ega. 
Maʼdanshunoslik fanida koʻmir geologiyasini 
yaratgan olim hamda turkologiya, siyosat 
sohasida asarlar bitgan, umrining oxirigacha 
ona yurtini ozod koʻrish orzusida yashagan 
vatandoshimizning Istanbuldagi motam 
marosimida bir qancha kishilar soʻzga chiqib, 
Ahmadjon Ibrohim Oʻqoy siymosida Turkiya 
fani ogʻir yoʻqotishga uchraganini taʼkidlagandi. 

Ularning farzandlari ham otalari yoʻlini 
tanlab, ilm-fan rivojiga hissa qoʻshib 
kelmoqda. Ahmadjon Oʻqoyning Oʻrol, 
Toʻgʻrul va Oʻgʻuz oʻgʻillari London, Kembrij 
universitetlarida oʻqib, biri maʼdanshunoslik, 
biri yurak kasalliklari boʻyicha, yana biri 
kimyo sohasida ilmiy darajalarga erishgan 
professorlardir. Abdumajid Oʻqoyning 
Gulshanbonu ismli qizi esa sanʼatshunos 
olima, professor. 

Qatagʻon qilingan, badargʻa boʻlgan 
jadidlarimiz, oydinlarimiz oʻldirilmay yo 
quvilmay Turkistonda yashab qolganida 
yurtimiz oʻsha davrlardayoq gullab-yashnagan 
boʻlarmidi...

MUHOJIROTDAGI  JADIDLAR
Tarixning o‘qilmagan sahifalari

Qatagʻon qurbonlari 
muzeyiga borganimizda 
chet elga oʻqib kelish uchun 
joʻnatilgan va vataniga 
qaytgach, “chet el josusi” deb 
otib tashlangan yoshgina yigit-
qizlarning suratlari qarshisida 
uzoq turib qoldik. Yoshlik, 
baxt ufurib turgan navqiron 
goʻzal chehralarga qarab, 
uvol ketgan umrlar, sarobga 
aylangan orzu-umidlar haqida 
ogʻir oʻyga toldik. Axir bu 
Turkistonni buyuklik taxtiga 
qayta koʻtarmoqchi boʻlgan 
jadidlarimizning mehnati va 
yorugʻ kelajakka boʻlgan ezgu 
niyati edi-ku. Ularning bu 
niyatiga qoʻshib, jonlari ham 
oʻlimga mahkum etildi.


